
Sbírka instrukcí a sdělení
MINISTERSTVA SPRAVEDLNOSTI ČESKÉ REPUBLIKY

Ročník 2003

Částka 1 Rozeslána dne 5. března 2003 Cena 34,- Kč

OBSAH

1.  I n s t r u k c e  Ministerstva spravedlnosti ze dne 18. února 2003, č. j.: 811/2002-OGI/OFK o kontrolní činnosti v resortu mi-
nisterstva spravedlnosti 



Ministerstvo spravedlnosti (dále jen ministerstvo) na zákla-
dě § 8 odst. 1 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě a o změně některých zákonů ve znění pozděj-
ších předpisů (dále jen "zákon o finanční kontrole") stanoví
podrobněji postup pro provádění finanční kontroly řídící a ve-
řejnosprávní a upravuje vnitřní kontrolní systém v minister-
stvu a v organizačních složkách státu, které jsou v jeho pů-
sobnosti.

Část první

Úvodní ustanovení

§ 1

Předmět úpravy

(1)Účelem instrukce je důsledná aplikace právních předpi-
sů o kontrolní činnosti a jednotné uplatňování procesních pra-
videl při výkonu finanční kontroly v resortu ministerstva pod-
le zákona o finanční kontrole včetně ustanovení části třetí zá-
kona České národní rady č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen "kontrolní řád"), na kterou
zákon o finanční kontrole v § 13 odst. 1 odkazuje a vyhlášky
č. 64/2002 Sb., kterou se provádí zákon o finanční kontrole
(dále jen "vyhláška"). Jde zejména o dodržování pravidel fi-
nanční kontroly na místě a při realizaci nápravných opatření
s touto kontrolou souvisejících, která jsou stanovena v § 12 až
24 zákona o finanční kontrole, základních procesních pravidel
kontrolní činnosti stanovených v § 8 až 26 kontrolního řádu
a v § 10 až 18 vyhlášky.
(2) V mezích kontrolního rámce pro výkon finanční kontroly
ve fázích zjišťování a realizace nápravných opatření s tou-
to kontrolou souvisejících, kontrolní orgány používají kon-
trolní metody a uplatňují kontrolní postupy stanovené v § 6
zákona o finanční kontrole a v § 3 až 12 a § 22 až 27 vyhláš-
ky.

(3) Instrukce blíže určuje v podmínkách resortu ministerstva
postup

a) kontrolním orgánům a kontrolovaným osobám vyme-
zeným v § 2 písm. b) a c) a § 8 zákona o finanční kon-
trole, které vykonávají veřejnosprávní kontrolu, pod-
le části druhé zákona o finanční kontrole, prováděnou
ministerstvem v organizačních složkách státu, které
jsou účetními jednotkami a jsou v působnosti tohoto
ministerstva,

b) uplatňování pravidel pro vytváření vnitřního kontrol-
ního systému podle části čtvrté zákona o finanční kon-
trole, který je vytvářen pro provádění finanční kontro-
ly v ministerstvu a v organizačních složkách státu,
včetně těch, které nejsou účetními jednotkami a jsou
v působnosti ministerstva,

c) zasílání zpráv o provedených finančních kontrolách
za ministerstvo.

(4)Přílohu instrukce tvoří vzory písemností používaných
při kontrole a při následných opatřeních s touto kontrolou sou-
visejících.

(5) Instrukce je rovněž určena k informaci o konkrétních po-
stupech v resortu ministerstva

a) vnějším kontrolním orgánům, které podle zákona o fi-
nanční kontrole vykonávají veřejnosprávní kontrolu,
finanční revize a kontroly účelových dotací, návrat-
ných finančních výpomocí, půjček a příspěvků posky-
tovaných ze státního rozpočtu České republiky a ze
státních fondů České republiky,

b) kontrolním orgánům mezinárodních organizací, přípa-
dně zmocněncům určeným těmito organizacemi v pří-
padech, stanoví-li tak podle § 24 zákona o finanční
kontrole mezinárodní smlouva, kterou je Česká repub-
lika vázána (dále jen "mezinárodní smlouva"), a to
v rozsahu a za podmínek, které tato mezinárodní smlou-
va stanoví.

§ 2 

Vymezení pojmů

Pro účely této instrukce se rozumí
a) organizační složkou státu (dále jen "organizační

složka"), která je účetní jednotkou1) v resortu minister-
stva:
- ministerstvo
- Nejvyšší soud ČR
- vrchní soudy 
- krajské soudy a Městský soud v Praze
- okresní (obvodní) soudy
- Nejvyšší správní soud ČR
- Nejvyšší státní zastupitelství ČR
- vrchní státní zastupitelství
- krajská státní zastupitelství a Městské státní zastupi-

telství v Praze
- Vězeňská služba České republiky (dále jen "Vězeň-

ská služba")
- zotavovny Vězeňské služby
- Justiční akademie ve Stráži pod Ralskem
- Justiční škola v Kroměříži
- Rejstřík trestů v Praze
- Institut pro kriminologii a sociální prevenci v Praze
- Probační a mediační služba ČR 

b) kontrolním orgánem organizační složka nebo její část,
případně organizační útvar, které jsou oprávněny pod-
le zákona vykonávat finanční kontrolu u kontrolované
osoby,

c) kontrolním útvarem odbor, případně jeho část přísluš-

strana 2 Instrukce č. 1  částka 1

1
Instrukce 

Ministerstva spravedlnosti 
ze dne 18. února 2003, č. j.: 811/2002-OGI/OFK

o kontrolní činnosti v resortu ministerstva spravedlnosti 

1) § 3, § 4 a § 51 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, zá-
kon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů



né organizační složky vykonávající finanční veřejno-
správní kontrolu jako výlučnou náplň své činnosti,

d) kontrolním pracovištěm pracoviště organizační slož-
ky, popřípadě organizačního útvaru nebo jejich vyčleně-
ných částí, vykonávající finanční řídící kontrolu pouze
jako část náplně své činností,

e) kontrolujícím zaměstnanec kontrolního orgánu, popří-
padě útvaru nebo kontrolního pracoviště, který vykoná-
vá finanční kontrolu podle zákona o finanční kontrole,
rovněž tak i přizvaný zaměstnanec, vykonávající spolu
se zaměstnancem kontrolního útvaru nebo pracoviště fi-
nanční kontrolu, rovněž tak i zaměstnanec organizační
složky vykonávající finanční řídící kontrolu ve smyslu
této instrukce, jako jednu ze svých pracovních činností,

f) zaměstnancem zaměstnanec v pracovním poměru2)

nebo příslušník Vězeňské služby,3)

g) finanční kontrolou finanční kontrola veřejnosprávní i ří-
dící sledující správnost, hospodárnost, efektivnost a účel-
nost vynakládání a dokumentování toku veřejných pro-
středků,

h) kontrolovanou osobou
1. při veřejnosprávní kontrole kontrolovaná organizační

složka, která je účetní jednotkou, a to včetně jejich
složek, které účetními jednotkami nejsou a jejich or-
ganizačních článků,

2. při finanční řídící kontrole organizační útvary minis-
terstva a organizační útvary ostatních organizačních
složek uvedených pod písm. a), 

i) předmětem kontroly je činnost kontrolovaných osob
a procesů uvnitř organizačních složek,

j) kritériem kontroly je žádoucí stav, vyplývající pro
předmět kontroly z právních předpisů a vnitřních předpisů.

Část druhá

Finanční řídící kontrola

§ 3

Schvalovací postupy při předběžné a průběžné 
řídící finanční kontrole

Při výkonu předběžné a průběžné řídící kontroly realizují
svá oprávnění odpovědní vedoucí zaměstnanci v postavení
příkazce operace, správce rozpočtu a hlavního účetního při
schvalovacích postupech podle § 14 až 17 vyhlášky. 

§ 4

Operační, revizní a hodnotící postupy při průběžné 
a následné řídící finanční kontrole

Při výkonu průběžné a následné řídící kontroly realizují svá
oprávnění odpovědní vedoucí zaměstnanci, nebo jimi pověře-
ní odborní zaměstnanci v rámci předepsaných operačních, re-
vizních a hodnotících postupů v souladu s § 18 vyhlášky.

Část třetí

Finanční veřejnosprávní kontrola

§ 5

Výkon finanční veřejnosprávní kontroly

Veřejnosprávní finanční kontrolu vykonávají 

a) ministerstvo vůči organizačním složkám uvedeným v § 2
písm. a) této instrukce,

b) krajské soudy vůči místně příslušným okresním sou-
dům v rozsahu jejich působnosti,

c) Městský soud v Praze vůči místně příslušným obvod-
ním soudům v rozsahu jeho působnosti,

d) Vězeňská služba vůči zotavovnám Vězeňské služby.

§ 6

Písemné pověření kontrolujících k výkonu kontroly
a omezení rozsahu oprávnění kontrolních orgánů

(1)Kontrolní orgán vykonává kontrolu prostřednictvím
kontrolujících, které k tomu podle § 9 kontrolního řádu píse-
mně pověří. 

(2)Kontrolujícími (§ 9 a násl. kontrolního řádu) jsou za-
městnanci kontrolního orgánu ve smyslu § 13 odst. 2 zákona
o finanční kontrole a přizvaná osoba ve smyslu § 16 zákona
o finanční kontrole. Přizvanou osobou se podle § 16 odst. 2
zákona o finanční kontrole rozumí další osoba na příklad zna-
lec, tlumočník nebo odborný expert, která může být kontrol-
ním orgánem přizvána při kontrole v zájmu odborného posou-
zení věci. 

(3)Podle § 16 odst. 2 a 3 zákona o finanční kontrole je kon-
trolní orgán při výběru přizvané osoby povinen dbát práv
a právem chráněných zájmů kontrolované osoby. Za výběr při-
zvané osoby odpovídá vedoucí kontrolního orgánu, který vy-
staví přizvané osobě pověření v potřebném rozsahu a na ne-
zbytně nutnou dobu. Současně zajistí poučení přizvané osoby
o jejích právech a povinnostech při účasti na kontrole. 

(4)Kontrolujícím je omezen rozsah kontrolních oprávnění
stanovených § 13 odst. 2 zákona o finanční kontrole a § 11
kontrolního řádu při výkonu kontroly u právnické nebo fy-
zické osoby, která je žadatelem o veřejnou finanční podporu
nebo jejím příjemcem, a to na míru nezbytnou ke splnění úče-
lu této kontroly.

§ 7

Zahájení kontroly

(1) Kontrolní orgán zajistí výkon kontroly (§ 8 odst. 1 kon-
trolního řádu) 

a) z vlastního podnětu, 
b) na základě žádosti orgánů oprávněných k tomu zvlášt-

ními zákony,4)

částka 1 Instrukce č. 1 strana 3

2) zákon č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších změn a doplňků
3) zákon č. 186/1992 Sb., o služebním poměru příslušníků Policie ČR, ve znění pozdějších předpisů
4) zákon č. 141/1961 Sb., o trestním řízením soudním (trestní řád), ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 283/1993 Sb., o státním zastupitel-

ství, ve znění pozdějších předpisů 



c) v dalších případech, pokud tak stanoví zvláštní práv-
ní předpis5) nebo mezinárodní smlouva. 

(2) Výkonem kontroly z vlastního podnětu kontrolního or-
gánu se rozumí kontrola vykonávaná u kontrolovaných osob
na základě obecné povinnosti uložené zákonem o finanční
kontrole v rámci příslušného plánovacího dokumentu (Příloha
č. 1) nebo operativně zařazených kontrolních akcí.

(3) Kontrolující oznámí podle § 12 odst. 2 písm. a) kontrol-
ního řádu zahájení kontroly kontrolované osobě, pokud to
kontrolující považuje za potřebné zejména z důvodu zajištění
podmínek pro hospodárný, efektivní a účelný výkon kontroly,
učiní tak předem oznamovacím dopisem. 

(4) Vyžaduje-li to splnění účelu kontroly, může kontrolní
orgán oznámit kontrolované osobě zahájení kontroly nejpozdě-
ji  v den jejího zahájení.

(5) Kontrola je podle § 14 odst. 1 zákona o finanční kontro-
le zahájena předložením písemného pověření kontrolujících
kontrolované osobě. 

(6) Pro účely prokazování se kontrolované osobě se kon-
trolním pracovníkům, kteří vykonávají kontrolní činnost jako
výlučnou náplň své činnosti, vydává trvalé zmocnění k výko-
nu kontroly schválené

a) ministrem spravedlnosti pro generální inspekci minis-
terstva, 

b) generálním ředitelem Vězeňské služby, pro zaměstnan-
ce odboru kontroly generálního ředitelství Vězeňské
služby, které je přílohou ke služebnímu průkazu (Přílo-
ha č. 2). 

(7) Písemné pověření je vydáváno na základě schváleného
programu kontroly zpracovaného vedoucím kontroly; v pro-
gramu kontroly (Příloha č. 3) jsou shrnuty pokyny ke kontrol-
ní akci a výsledky přípravy na kontrolu. Pověřením se kon-
trolní pracovník prokazuje kontrolované osobě. 

(8) Náležitosti písemného pověření jsou označení kontrol-
ního orgánu, kontrolované osoby, předmětu kontroly, datum
vystavení pověření, jména kontrolujících, čísla služebních
průkazů k prokázání příslušnosti ke kontrolnímu orgánu, ra-
zítko kontrolního orgánu a podpis jeho vedoucího (Příloha č. 4).

§ 8

Vyloučení střetu zájmu

(1) Kontrolu nesmí vykonávat kontrolující, u něhož je ve-
smyslu § 10 odst. 1 kontrolního řádu důvodná pochybnost
o jeho nepodjatosti se zřetelem na jeho vztah ke kontrolované
osobě nebo k předmětu kontroly. 

(2) Důvodem zákazu podle odst. 1 je vyloučení střetu veřej-
ného zájmu se zájmy osobními ve vzájemných vztazích mezi
kontrolujícími a kontrolovanou osobou. Vedoucí kontrolního
orgánu je podle § 12 zákona o finanční kontrole povinen zaji-
stit, aby kontrolující, ani osoby  jemu blízké6) nebyly ke kon-
trolované osobě nebo k předmětu této kontroly v právním ne-
bo jiném vztahu, který vzbuzuje důvodné pochybnosti o ob-

jektivnosti jeho výkonu. 
(3) Kontrolující je podle § 10 odst. 2 kontrolního řádu po-

vinen bezprostředně po tom, co se dozví o skutečnostech na-
svědčujících jeho podjatosti, oznámit to svému nadřízenému
(Příloha č. 5). 

(4) Kontrolovaná osoba oznámí podle § 10 odst. 3 kontrol-
ního řádu kontrolnímu orgánu skutečnosti nasvědčující o podja-
tosti kontrolujícího, jakmile se o těchto skutečnostech dozví
(Příloha č. 5). 

(5) O podjatosti kontrolujícího rozhodne podle § 10 odst. 4
kontrolního řádu vedoucí kontrolního orgánu nebo jím pově-
řený zaměstnanec bez zbytečného odkladu (Příloha č. 5). Pro-
ti rozhodnutí vedoucího kontrolního orgánu o podjatosti nelze
podle § 10 odst. 6 kontrolního řádu podat samostatné odvolá-
ní.

(6) Kontrolující podle § 10 odst. 5 kontrolního řádu činí do
rozhodnutí vedoucího kontrolního orgánu o podjatosti pouze
úkony, které nesnesou odkladu.

§ 9

Oprávnění kontrolujících

(1) Splní-li kontrolující při zahájení kontroly povinnost
předložit kontrolované osobě písemné pověření, nebo proká-
žíli se zmocněním, je při jejím výkonu oprávněn 

a) vstupovat podle § 11 písm. a) kontrolního řádu do ob-
jektů, zařízení a provozů, na pozemky a do jiných pro-
stor kontrolované osoby, pokud to souvisí s předmětem
kontroly, přičemž nedotknutelnost obydlí je zaručena,7)

b) požadovat podle § 11 písm. b) kontrolního řádu na kon-
trolovaných osobách, aby ve stanovených lhůtách
předložily originální doklady a další písemnosti, záz-
namy dat na paměťových médiích prostředků výpo-
četní techniky, jejich výpisy a zdrojové kódy progra-
mů, (dále jen "doklady"), 

c) seznamovat se podle § 11 písm. c) kontrolního řádu
s utajovanými skutečnostmi, prokáží-li se osvědčením
pro příslušný stupeň utajení těchto skutečností, vyda-
ným podle zvláštního právního předpisu,8)

d) požadovat podle § 11 písm. d) kontrolního řádu na kon-
trolovaných osobách poskytnutí pravdivých a úplných
informací o zjišťovaných a souvisejících skutečnostech
(Příloha č. 6), 

e) zajišťovat podle § 11 písm. e) kontrolního řádu v odů-
vodněných případech doklady; jejich převzetí musí
kontrolované osobě písemně potvrdit a zanechat jí ko-
pie převzatých dokladů (Příloha č. 7), 

f) požadovat podle § 11 písm. f) kontrolního řádu, aby
kontrolované osoby podaly ve stanovené lhůtě písem-
nou zprávu o odstranění zjištěných nedostatků, 

g) používat podle § 11 písm. h) kontrolního řádu teleko-
munikační zařízení kontrolovaných osob v případech,
kdy je jejich použití nezbytné pro zabezpečení kontroly. 

strana 4 Instrukce č. 1  částka 1

5) zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších před-
pisů

6) § 116 občanského zákoníku
7) článek 12 odst. 1 a 3 Listiny základních práv a svobod vyhlášené usnesením předsednictva České národní rady č. 2/1993 Sb., o vyhlášení Lis-

tiny základních práv a svobod jako součásti ústavního pořádku České republiky, ve znění ústavního zákona č. 162/1998 Sb.
8) zákon č. 148/1998 Sb., o ochraně utajovaných skutečností a o změně některých zákonů



(2) Kontrolující jsou v rozsahu písemného pověření kontrol-
ního orgánu k výkonu kontroly dále oprávněni 

a) vyžádat si podle § 13 odst. 3 a 4 zákona o finanční
kontrole u osoby povinné spolupůsobit při výkonu
kontroly doklady o dodávkách zboží nebo služeb hra-
zených z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční
podpory, zjistí-li v příslušných souvztažných dokla-
dech u kontrolované osoby nesrovnalosti, 

b) seznamovat se s osobními údaji a dále s nimi naklá-
dat v souladu se zvláštním právním předpisem,9)

c) vyžádat si podle § 14 odst. 2 zákona o finanční kon-
trole u kontrolované osoby předložení výsledků před-
chozích kontrol, které mají vztah k předmětu vyko-
návané kontroly. 

§ 10

Povinnosti kontrolujících

(1) Kontrolující jsou při výkonu kontroly povinni zjistit
skutečný stav věci a kontrolní zjištění jsou podle § 12 odst.
1 kontrolního řádu povinni prokázat doklady. Dále jsou podle
§ 12 odst. 2 kontrolního řádu povinni 

a) oznámit kontrolované osobě zahájení kontroly a pře-
dložit písemné pověření nebo zmocnění k jejímu pro-
vedení spolu se služebními průkazy, 

b) šetřit práva a právem chráněné zájmy kontrolovaných
osob, 

c) předat neprodleně převzaté doklady kontrolované oso-
bě, pominou-li důvody jejich převzetí, 

d) zajistit řádnou ochranu odebraných originálních do-
kladů proti jejich ztrátě, zničení, poškození nebo zneu-
žití, 

e) pořizovat o výsledcích kontroly protokol, 
f) zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kte-

rých se dozvěděl při výkonu kontroly a nezneužít těch-
to skutečností. 

(2) Kontrolujícího může podle § 13 kontrolního řádu zbavit
povinnosti mlčenlivosti uvedené v odst. 1 písm. f) ten, v jehož
zájmu tuto povinnost má, nebo ve veřejném zájmu vedoucí
kontrolního orgánu. Tímto ustanovením není dotčena povin-
nost oznamovat skutečnosti orgánům příslušným podle zvlášt-
ních právních předpisů. 4), 5), 8), 10).

(3) Kontrolující je povinen seznámit kontrolovanou osobu
s výsledkem kontroly. 

§ 11

Protokol

(1) O kontrolních zjištěních se pořizuje protokol, který pod-
le § 15 odst. 1 kontrolního řádu obsahuje zejména popis zjiš-
těných skutečností s uvedením nedostatků a označením usta-
novení právních předpisů, které byly porušeny. 

(2) Náležitosti protokolu jsou upraveny v § 15 odst. 2 včet-
něpoučení podle § 17 kontrolního řádu. V protokolu se uvádí
označení kontrolního orgánu a kontrolujících na kontrole zú-

častněných, označení kontrolované osoby, místo a čas vyko-
nání kontroly, předmět kontroly, kontrolní zjištění, označení
dokladů a ostatních materiálů, o které se kontrolní zjištění opí-
rá. Protokol podepisují kontrolující, kteří se kontroly zúčast-
nili (Příloha č. 8). 

(3) Povinností kontrolujících je podle § 16 odst. 1 kontrol-
ního řádu seznámit kontrolované osoby s obsahem protokolu
a předat jim stejnopis protokolu. 

(4) Seznámení s protokolem a jeho převzetí potvrzují kon-
trolované osoby podle § 16 odst. 2 kontrolního řádu podpisem
protokolu. 

(5) Odmítne-li kontrolovaná osoba seznámit se s kontrol-
ním  zjištěním nebo toto seznámení potvrdit, vyznačí se pod-
le § 16 odst. 3 kontrolního řádu tyto skutečnosti v protokolu. 

§ 12

Řízení o námitkách

(1) Proti protokolu může kontrolovaná osoba podle § 17
kontrolního řádu podat písemné a zdůvodněné námitky, a to
ve lhůtě pěti dnů ode dne seznámení s protokolem, nestanoví-
li kontrolující lhůtu delší. 

(2) Řízení o námitkách kontrolovaných osob se řídí podle
§ 18 kontrolního řádu, který stanoví tato pravidla 

a) o námitkách rozhoduje kontrolující (Příloha č. 9), 
b) nebylo-li námitkám vyhověno, může se kontrolovaná

osoba ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí
odvolat k vedoucímu kontrolního orgánu, 

c) jsou-li pro to důvody, vedoucí kontrolního orgánu roz-
hodnutí o námitkách změní nebo zruší, jinak odvolání
zamítne a rozhodnutí potvrdí, 

d) pokud v řízení o odvolání proti rozhodnutí o námitkách
vyplyne potřeba věc dořešit, vedoucí kontrolního orgá-
nu rozhodnutí zruší a zajistí došetření věci, vyplyne-li
při tom potřeba v protokolu provést změnu, vypuštění
či doplnění textu, zpracuje se doplněk k protokolu (Pří-
loha č. 10),

e) proti rozhodnutí vedoucího kontrolního orgánu (Pří-   
loha č. 11) se nelze dále odvolat. 

§ 13

Ukončení kontroly

Kontrola je podle § 15 zákona o finanční kontrole ukonče-
na 

a) marným uplynutím lhůty pro podání námitek podle
§ 17 nebo odvolání podle § 18 odst. 2 kontrolního řádu,

b) dnem doručení rozhodnutí kontrolního orgánu, proti
kterému se podle § 18 odst. 5 kontrolního řádu nelze
dále odvolat. 

§ 14

Závěrečná zpráva

(1)Závěrečná zpráva se sestavuje na základě protokolů, po-

částka 1 Instrukce č. 1 strana 5

9) zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v informačních systémech, ve znění pozdějších předpisů
10) zákona č. 61/1996 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a o změně a doplnění souvisejících zákonů, ve zně-

ní pozdějších předpis



daných námitek k protokolům a vypořádání námitek, nebo
rozhodnutí o odvolání proti vypořádání námitek a dodatků
k protokolům (Příloha č. 12).

(2)Závěrečná zpráva se zpracovává jako souhrnný výsled-
ný materiál v případě, že 

a) v rámci jedné kontroly bylo zpracováno více než je-
den protokol,

b) se výsledky kontrol předkládají ministru spravedlnosti.

§ 15

Opatření k nápravě a informace o uložení 
opatření k nápravě

(1)Kontrolovaná osoba je povinna 
a) přijmout podle § 18 odst. 1 zákona o finanční kontro-

le opatření k odstranění nedostatků zjištěných při kon-
trole bez zbytečného odkladu nejpozději ve lhůtě sta-
novené kontrolním orgánem, 

b) informovat písemně podle § 19 odst. 2 zákona o finan-
ční kontrole kontrolní orgán o přijetí opatření k odstra-
nění nedostatků a o jejich splnění ve lhůtách, které jim
tento orgán stanovil. 

(2)Kontrolní orgán je oprávněn podle § 19 odst. 3 zákona
o finanční kontrole prověřit u kontrolované osoby, která je po-
vinna přijmout opatření k nápravě nedostatků, plnění těchto
opatření. Přitom postupuje podle § 13 odst. 1 zákona o fi-
nanční kontrole. 

(3)Kontrolní orgán je podle § 18 odst. 2 zákona o finanční
kontrole povinen 

a) uložit kontrolované osobě opatření k nápravě, stano-
ví-li tak zvláštní právní předpis, 

b) předat svá kontrolní zjištění vedoucím organizačních
složek, kteří jsou oprávněni uložit kontrolovaným oso-
bám opatření k nápravě. 

(4)Organizační složky, které jsou oprávněny podle odst. 3
písm. b) uložit kontrolované osobě opatření k nápravě, zajistí
nápravu zjištěných nedostatků u kontrolované osoby. O ulože-
ní a o splnění opatření k nápravě zjištěných nedostatků jsou
povinny písemně informovat kontrolní orgán, a to ve lhůtách
do 3 měsíců od jejich uložení a splnění. 

§ 16

Oznamovací povinnost

(1) O závažných zjištěních z vykonaných kontrol jsou kon-
trolní orgány povinny podle § 22 odst. 6 zákona o finanční
kontrole informovat Ministerstvo financí nejpozději do 1 mě-
síce od ukončení kontroly. Za závažné zjištění se považuje 

a) zjištění, na jehož základě kontrolní orgán oznámil po-
dle zvláštního právního předpisu4) státnímu zástupci
nebo policejním orgánům skutečnosti nasvědčující to-
mu, že byl spáchán trestný čin (Příloha č. 13), 

b) zjištění neoprávněného použití, zadržení, nebo poškoze-

ní veřejných prostředků v hodnotě přesahující 300 000 Kč.
(2) Splněním oznamovací povinnosti podle bodu 1 není do-

tčena povinnost kontrolního orgánu sdělit příslušnému správ-
ci daně zjištění porušení rozpočtové či daňové kázně.11)

§ 17

Spolupráce v oblasti kontroly

(1)Organizační složky ve smyslu § 23 zákona o finanční
kontrole vzájemně spolupracují při zajišťování finanční kon-
troly ve veřejné správě. Při této spolupráci organizační složky 

a) předávají jako kontrolní orgány ve smyslu § 18 odst.
2 zákona o finanční kontrole svá kontrolní zjištění těm
organizačním složkám, které jsou oprávněny uložit
kontrolovaným osobám opatření k nápravě. V takovém
případě se na organizační složky a jejich zaměstnance
vztahuje povinnost mlčenlivosti nebo podle zvláštního
právního předpisu,8)

b) jsou povinny podle § 19 odst. 1 zákona o finanční
kontrole jako orgány oprávněné uložit kontrolované
osobě opatření k nápravě, informovat písemně kon-
trolní orgán o jejich uložení a o jejich splnění, a to ve 
lhůtách do 3 měsíců od jejich uložení a splnění, 

c) informují se vzájemně na základě vyžádání o progra-
mech a záměrech svých kontrol, o jejich výkonu a vý-
sledcích, není-li to v rozporu se zvláštním právním   
předpisem,8)

d) poskytují Nejvyššímu kontrolnímu úřadu na vyžádá-
ní informace uvedené pod písmenem c) pro zpracová-
ní plánu jeho kontrolní činnosti, 

e) jsou podle § 21 kontrolního řádu povinny v případech,
kdy provádí u téže kontrolované osoby kontrolní čin-
nost více kontrolních orgánů, vzájemně spolupracovat
a postupovat tak, aby co nejvíce šetřily práva a právem
chráněné zájmy kontrolovaných osob,

f) poskytují jako kontrolní orgány podle § 23 kontrolní-
ho řádu ústředním orgánům státní správy České repub-
liky na požádání výsledky své kontroly; na pracovníky
těchto orgánů se v tom případě vztahují přiměřeně
ustanovení § 12 odst. 2 písm. f) a § 13 kontrolního řá-
du, přičemž zbavit mlčenlivosti je může též vedoucí
příslušného ústředního orgánu státní správy, 

g) oznamují jako kontrolní orgány podle § 24 kontrolní-
ho řádu orgánům činným v trestním řízení4) podezře-
ní z trestné činnosti zjištěné v průběhu kontroly (Pří-
loha č. 13), 

h) činí podnět podle § 25 kontrolního řádu u příslušných
státních orgánů, pokud jako kontrolní orgány v sou-
vislosti s výkonem kontroly zjistí potřebu změnit, po-
případě zrušit platné právní předpisy, 

i) předkládají podle § 22 zákona o finanční kontrole roč-
ní zprávy o výsledcích finanční kontroly předepsaným
způsobem v rozsahu příloh k vyhlášce (Přílohy č. 14
a 15), a ministerstvo zasílá výslednou zprávu Minister-

strana 6 Instrukce č. 1  částka 1

11) § 34 odst. 2 zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších právních předpisů, který stanoví, že "Státní kontrolní or-
gány mají povinnost sdělovat správcům daně výsledky kontrol, pokud mají vztah k daňovým povinnostem." Podle odkazu v tomto ustanove-
ní na § 2 zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve znění zákona č. 166/1993 Sb. se považují za státní kontrolní orgány ministerstva a ji-
né ústřední správní úřady v rozsahu stanoveném zvláštními zákony 



stvu financí v rozsahu stanoveném vyhláškou (Přílohy
č. 14, 16 a 17), 

j) roční zprávy o výsledcích finančních kontrol předklá-
dají vedoucí organizačních složek v písemném vyhoto-
vení a v elektronické podobě odboru generální inspek-
ce ministerstva, v termínu nejpozději do 10. února ná-
sledujícího roku. Výslednou roční zprávu o finančních
kontrolách za resort ministerstva, zpracovává oddělení
finanční a majetkové kontroly odboru generální inspe-
kce a zahrne do nich též zprávy zpracované útvary in-
terního auditu působící v resortu ministerstva. Tuto
zprávu za ministerstvo pak předkládá v písemném vy-
hotovení a v elektronické podobě Ministerstvu financí
v termínu do 5. března následujícího roku a oprávně-
nou osobou za ministerstvo je vedoucí oddělení fi-
nanční a majetkové kontroly odboru generální inspek-
ce. Pokud zprávy obsahují utajované skutečnosti, musí
být splněny podmínky jejich ochrany podle zvláštního
právního předpisu.8)

(2)Veřejnosprávní kontroly prováděné vnějším kontrolním
orgánem u organizační složky státu v resortu podléhají kon-
trolním postupům vyplývajících z jejich zákonných oprávně-
ní. Tyto veřejnosprávní kontroly je vedoucí organizační slož-
ky státu povinen písemně oznámit odboru generální inspekce
ministerstva. 

(3)Je-li u organizační složky vyžádána mezinárodními or-
ganizacemi za podmínek stanovených v § 24 zákona o finanč-
ní kontrole spolupráce při finanční kontrole, je obsah spolu-
práce v této oblasti vymezen tím, že 

a) dožádané orgány jsou v případě vyžádání výkonu kon-
troly povinny tomuto požadavku vyhovět, 

b) dotčené orgány se vzájemně informují o předmětu,
účelu a výsledku finanční kontroly, koordinují její vý-
kon a postupují při finanční kontrole ve vzájemné sou-
činnosti, 

c) organizační složky jako kontrolované osoby a osoby
povinné spolupůsobit při kontrole jsou povinny v pří-
padech, kdy u nich vykonávají mezinárodní organizace
svými kontrolními orgány nebo určenými zmocněnci
finanční kontrolu v rozsahu a za podmínek, které sta-
noví mezinárodní smlouva nebo v případech uvede-
ných pod písm. a) výkon finanční kontroly umožnit, 

d) ministerstvo je oprávněno, umožňuje-li to mezinárodní
smlouva, požadovat od mezinárodních organizací
zprávy o jimi provedených kontrolách, 

e) organizační složky jsou povinny předat Ministerstvu
financí prostřednictvím ministerstva informace o fi-
nančních kontrolách a jejich výsledcích, které poskyt-
ly mezinárodním organizacím na základě jejich vyžá-
dání. 

§ 18

Náklady kontroly

Řešení nákladů kontroly se řídí podle § 20 kontrolního řá-

du, který stanoví tato pravidla 
a) náklady vzniklé v souvislosti s výkonem kontroly kon-

trolnímu orgánu, nese tento orgán, 
b) náklady vzniklé v souvislosti s výkonem kontroly kon-

trolované osobě nese tato osoba s výjimkou nákladů
vzniklých v souvislosti s uplatněním oprávnění kontro-
lujícího podle § 11 písm. h) kontrolního řádu používat
telekomunikační zařízení kontrolované osoby v přípa-
dech, kdy je jeho použití nezbytné pro zabezpečení
kontroly. Tyto náklady hradí stát. 

§ 19

Řízení před kontrolními orgány

Při řízení podle zákona o finanční kontrole a kontrolního řá-
du se postupuje podle správního řádu12) s výjimkou 

a) řízení o vyloučení kontrolujícího z účasti na kontrole
z důvodu podjatosti podle § 12 zákona o finanční kon-
trole a § 10 kontrolního řádu, 

b) řízení o námitkách kontrolovaných osob podle § 17
a 18 kontrolního řádu. 

Část čtvrtá 

Závěrečná a zrušovací ustanovení

§ 20

Metodická činnost

Oddělení finanční a majetkové kontroly odboru generální
inspekce je oprávněno podle potřeby provádět metodická ško-
lení a výklad ke kontrolní činnosti pro ostatní organizační
složky v resortu ministerstva.

§ 21

Koordinace kontrolní činnosti

Oddělení finanční a majetkové kontroly odboru generální
inspekce je oprávněno koordinovat přípravu, průběh a prezen-
taci výsledků veřejnosprávních kontrol v resortu ministerstva.

§ 22

Postup u jiných forem kontrol

(1) Při výkonu jiných forem kontroly (věcné, plnění opatře-
ní k nápravě aj.) kontrolní pracovníci v podmínkách resortu
ministerstva postupují přiměřeně podle ustanovení § 5 až 18
této instrukce.

(2) Tato instrukce se nevztahuje na ověřovací a hodnotící
postupy vnitřního auditu, které jsou upraveny specifickým
vnitřním předpisem.

částka 1 Instrukce č. 1 strana 7

12) zákon č. 71/1967 Sb., o správním řízení (správní řád) ve znění pozdějších předpisů



§ 23

Zrušovací ustanovení

Zrušuje se Směrnice Ministerstva spravedlnosti ze dne 8.
dubna 1999, č. j. 13/99-OK o provádění kontrolní činnosti
v ekonomické oblasti resortu ministerstva spravedlnosti.

§ 24

Účinnost 

Tato Instrukce nabývá účinnosti dnem 18. února 2003.

ministr spravedlnosti
JUDr. Pavel Rychetský, v.r.

strana 8 Instrukce č. 1  částka 1



částka 1 Instrukce č. 1, příl. č. 1 strana 9
P

ří
lo

h
a 

č.
 1

(o
zn

ač
en

í 
or

gá
nu

, k
te

rý
 p

lá
n 

zp
ra

co
va

l)
M

in
is

te
rs

tv
o 

 s
p

ra
ve

d
ln

os
ti

 Č
R

O
d

b
or

 g
en

er
ál

n
í i

n
sp

ek
ce

O
d

d
. f

in
an

čn
í 

a 
m

aj
et

k
ov

é 
k

on
tr

ol
y

V
 Z

 O
 R

 
V

 P
ra

ze
 d

n
e:

 ..
...

...
...

...
...

..
Č

.j.
: 

90
1/

20
02

-O
G

I/
O

F
K

  
  

  
  

V
ýt

is
k 

čí
sl

o:
 ..

...
...

...
...

...
..

P
oč

et
 l

is
tů

: 
...

...
...

...
...

...
..

S
ch

vá
li

l 
dn

e 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.. 

de
n,

 m
ěs

íc
, r

ok
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

po
dp

is
ho

dn
os

t, 
ti

tu
l, 

jm
én

o,
 p

ří
jm

en
í, 

fu
nk

ce

P
lá

n
  h

la
vn

íc
h

 k
on

tr
ol

n
íc

h
 ú

k
ol

ů
 f

in
an

čn
í k

on
tr

ol
y 

od
d

ěl
en

í f
in

an
čn

í a
 m

aj
et

k
ov

é 
k

on
tr

ol
y 

od
b

or
u

 
ge

n
er

ál
n

íh
o 

in
sp

ek
ce

  n
a 

ro
k

 …

P
oř

. č
.1)

1

2 
at

d
.

N
áz

ev
 k

on
tr

ol
y

2)

S
ys

té
m

ov
á 

k
on

tr
ol

a
ho

sp
od

ař
en

í 
s 

m
at

er
iá

-
lo

vý
m

i 
zá

so
ba

m
i

T
ém

at
ic

k
á 

k
on

tr
ol

a
no

še
ní

, u
kl

ád
án

í, 
za

be
z-

  
pe

če
ní

, u
kl

ád
án

í 
a 

ev
i-

de
nc

e 
zb

ra
ní

K
on

tr
ol

n
í o

rg
án

 n
eb

o 
k

on
tr

ol
n

í ú
tv

ar
 v

yk
on

áv
aj

íc
í k

on
tr

ol
u

,
cí

l 
a 

p
ře

d
m

ět
 k

on
tr

ol
y3)

O
d

d
ěl

en
í f

in
an

čn
í a

 m
aj

et
k

ov
é 

k
on

tr
ol

y 
O

G
I 

v 
so

u
či

n
n

os
ti

 s
 o

d
-

b
or

n
ým

i p
ra

co
vn

ík
y 

k
on

tr
ol

y 
n

a 
k

ra
js

k
ýc

h
 s

ou
d

ec
h

 a
 n

a 
M

ěs
t-

sk
ém

 s
ou

d
ěv

 P
ra

ze
 

C
íle

m
ko

nt
ro

ly
 je

 z
ji

st
it

 o
bj

ek
ti

vn
os

t s
tá

va
jí

cí
ho

 s
ys

té
m

u 
ho

sp
od

a-
ře

ní
 s

 m
at

. z
ás

ob
am

i 
z 

hl
ed

is
ka

 p
ot

ře
b 

so
ud

ů 
a 

na
vr

hn
ou

t 
př

íp
ad

ná
  

op
at

ře
ní

 p
ro

 j
eh

o 
zm

ěn
u

P
ře

dm
ět

em
ko

nt
ro

ly
 je

 p
lá

no
vá

ní
, p

oř
iz

ov
án

í a
 v

yu
ží

vá
ní

 z
ás

ob
 m

a-
 

te
ri

ál
u 

a 
zp

ůs
ob

 r
ea

li
za

ce
 o

dp
ro

de
je

 z
ás

ob
 n

eu
po

tř
eb

it
el

né
ho

 a
 p

ře
-

by
te

čn
éh

o 
m

at
er

iá
lu

.

O
dd

ěl
en

í f
in

an
čn

í a
 m

aj
et

ko
vé

 k
on

tr
ol

y 
O

G
I 

 v
 s

ou
či

nn
os

ti
 s

 o
db

o-
 

re
m

 k
on

tr
ol

y 
 a

 s
 o

d
b

or
em

 v
ěz

eň
sk

é 
a 

ju
st

ič
n

í s
tr

áž
e 

 G
Ř

 V
S

 Č
R

C
íl

em
ko

nt
ro

ly
 je

 p
ro

vě
ři

t k
on

kr
ét

ní
 n

oš
en

í, 
uk

lá
dá

ní
, z

ab
ez

pe
če

ní
,

uk
lá

dá
ní

 a
 e

vi
de

nc
e 

zb
ra

ní
 z

 h
le

di
sk

a 
je

ji
ch

 z
ab

ez
pe

če
ní

 p
ro

ti
 o

dc
i-

ze
ní

 a
 z

ne
už

it
í. 

D
ů

vo
d

 k
on

tr
ol

y4)

P
ok

yn
  m

in
is

tr
a 

sp
ra

-
ve

d
ln

os
ti

 z
e 

d
n

e 
…

.

D
od

rž
ov

án
í 

N
G

Ř
 č

.
23

/9
9 

o 
vě

z.
 a

 j
u

st
.

st
rá

ži

O
b

je
k

t 
k

on
tr

ol
y5)

V
yb

ra
n

é 
ok

re
sn

í 
a 

 o
b

vo
d

n
í 

 s
ou

d
y

3 
vě

zn
ic

e 
a 

2 
va

ze
b

n
í 

 
vě

zn
ic

e

R
ám

co
vé

 t
er

m
ín

y6)

S
rp

en
 a

ž 
ří

je
n

L
is

to
p

ad
 

až
 

p
ro

si
-

n
ec



1)
K

on
tr

ol
ní

 a
kc

e 
se

 v
 p

lá
nu

 u
ve

do
u 

a 
oz

na
čí

 t
ak

, a
by

 n
a 

se
be

 č
as

ov
ě 

na
va

zo
va

ly
 t

er
m

ín
y 

je
ji

ch
 z

ah
áj

en
í

2)
V

 p
lá

nu
 h

la
vn

íc
h 

ko
nt

ro
ln

íc
h 

úk
ol

ů 
zp

ra
co

va
né

m
 d

le
 č

l. 
8 

té
to

 i
ns

tr
uk

ce
 s

e 
uv

ed
ou

 j
en

 t
ak

ov
é 

fo
rm

y 
ko

nt
ro

l, 
kt

er
é 

od
po

ví
da

jí
 t

om
ut

o 
 n

ař
íz

en
í. 

N
áz

ev
 k

on
tr

ol
y 

pa
k 

st
ru

čn
ě 

vy
-

ja
dř

uj
e 

pr
ob

le
m

at
ik

u,
 k

te
rá

 b
ud

e 
ko

nt
ro

lo
vá

na
.

3)
V

 p
ří

pa
dě

, ž
e 

je
 p

ot
ře

bn
é,

 a
by

 s
e 

s 
ge

st
or

em
 k

on
tr

ol
y 

na
 n

í 
po

dí
le

ly
 i

 j
in

é 
út

va
ry

 n
eb

o 
za

m
ěs

tn
an

ci
, u

ve
de

 s
e 

to
to

 v
 p

lá
nu

. U
 k

až
dé

 p
lá

no
va

né
 k

on
tr

ol
y 

se
 j

as
ně

 a
 s

tr
uč

ně
 n

af
or

-
m

ul
uj

e 
cí

l, 
kt

er
éh

o 
ch

ce
m

e 
ko

nt
ro

lo
u 

do
sá

hn
ou

t 
(z

pr
av

id
la

 z
ji

st
it

 p
ří

či
ny

 n
ed

os
ta

tk
ů 

v 
pr

ov
ěř

ov
an

é 
ob

la
st

i 
a 

př
ij

m
ou

t 
op

at
ře

ní
 k

 j
ej

ic
h 

od
st

ra
ně

ní
; 

 u
 k

on
tr

ol
ní

ho
 p

rů
zk

um
u 

je
zp

ra
vi

dl
a 

cí
le

m
 o

vě
ři

t 
ur

či
té

 s
ku

te
čn

os
ti

 a
 p

ři
sp

ět
 k

 ..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

. p
os

íl
it

 ..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
. o

ds
tr

an
it

 ..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.. 

(n
áp

ra
vn

á 
fu

nk
ce

 k
on

tr
ol

y)
. C

íl
em

 m
ů-

že
 b

ýt
 i

 m
et

od
ic

ky
 p

ůs
ob

it
 a

 t
ím

 p
ře

dc
há

ze
t 

vz
ni

ku
 n

ed
os

ta
tk

ů.
 U

 k
až

dé
 k

on
tr

ol
ní

 a
kc

e 
se

 r
ov

ně
ž 

uv
ed

e 
dl

e 
čl

án
ku

 2
 p

ís
m

. n
) 

př
ed

m
ět

 k
on

tr
ol

y,
 t

j. 
ko

nk
ré

tn
í 

či
nn

os
t 

ko
nt

ro
lo

va
ný

ch
 o

so
b,

 k
te

rá
 b

ud
e 

pr
ov

ěř
ov

án
a.

4)
U

ve
de

 s
e 

úd
aj

 o
 t

om
, c

o 
by

lo
 d

ův
od

em
 k

 z
ař

az
en

í 
ko

nt
ro

ln
í 

ak
ce

 d
o 

pl
án

u.
 M

ůž
e 

se
 j

ed
na

t 
na

př
ík

la
d 

o:
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
- 

po
ky

n 
m

in
is

tr
a 

sp
ra

ve
dl

no
st

i, 
ne

bo
 v

yž
ád

án
o 

ji
ný

m
 v

ed
ou

cí
m

 p
ra

co
vn

ík
em

 m
in

is
te

rs
tv

a,
- 

po
vi

nn
os

t 
vy

pl
ýv

aj
íc

í 
z 

pr
áv

ní
ho

 p
ře

dp
is

u 
ne

bo
 i

nt
er

ní
ho

 a
kt

u 
ří

ze
ní

 (
vž

dy
 j

e 
tř

eb
a 

př
ed

pi
s 

ne
bo

 i
nt

er
ní

 a
kt

 ř
íz

en
í 

ko
nk

re
ti

zo
va

t)
,  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

- 
 š

et
ře

ní
, p

et
ic

e,
 s

tí
žn

os
ti

, o
zn

ám
en

í 
ne

bo
 j

in
é 

po
dá

ní
,  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

- 
ná

va
zn

os
t 

na
 p

ře
dc

ho
zí

 k
on

tr
ol

ní
 z

ji
št

ěn
í 

a 
ji

né
 z

ji
št

ěn
í 

  
(u

ve
de

 s
e 

vč
et

ně
 č

.j.
).

5)
K

on
tr

ol
ov

an
ou

 o
so

bo
u 

je
 p

od
le

 č
l. 

2 
pí

sm
. m

) 
or

gá
n 

st
át

ní
 s

pr
áv

y 
či

 o
rg

an
iz

ač
ní

 č
lá

ne
k.

 D
o 

pl
án

u 
se

 u
vá

dí
 s

ou
ča

sn
ý 

pl
at

ný
 n

áz
ev

 k
on

tr
ol

ov
an

é 
os

ob
y.

 

6)
Te

rm
ín

 p
ro

ve
de

ní
 k

on
tr

ol
ní

 a
kc

e 
se

 u
vá

dí
 p

ou
ze

 r
ám

co
vě

, n
ik

ol
iv

 k
on

kr
ét

ní
m

i 
dn

y.

strana 10 Instrukce č. 1, příl. č.1  částka 1



Příloha č. 2a

Vzor zmocnění ke kontrole

p r a c o v n í k ů  G e n e r á l n í  i n s p e k c e

ZMOCNĚNÍ

..................................................................................
(jméno a příjmení)

..................................................................................
(přesný název funkce)

číslo služebního průkazu ...................................
vydaného ...........................................................

(kým a kdy)

částka 1 Instrukce č. 1, příl. č. 2a strana 11

Držitel tohoto zmocnění je oprávněn:
Vykonávat kontrolní činnost na všech stupních řízení
ve všech objektech a zařízeních Ministerstva sprave-
dlnosti ČR. K tomuto účelu je oprávněn požadovat
příslušná vysvětlení a potřebné doklady a vstupovat
do uvedených objektů v kteroukoliv dobu. Ve všech
objektech je oprávněn mít u sebe a používat mobilní
telefon.

XXXXX

V .................................. dne .......................

ministr spravedlnosti

razítko
..................................

(podpis)



strana 12 Instrukce č. 1, příl. č. 2b  částka 1

Příloha č. 2b

Vzor zmocnění ke kontrole

p r a c o v n í k ů  V ě z e ň s k é  s l u ž b y

Držitel tohoto zmocnění je oprávněn:

Vykonávat kontrolní činnost na všech stupních řízení
v objektech VS ČR a dalších objektech, které vyplý-
vají z úkolů Vězeňské služby, uvedených v § 1 odst. 1
zákona ČNR č. 555/1992 Sb., o VS ČR, ve znění po-
zdějších předpisů. K tomuto účelu je oprávněn poža-
dovat příslušná vysvětlení a potřebné doklady (do
stupně utajení "V") a vstupovat do uvedených objek-
tů v kteroukoliv dobu. Ve všech objektech VS ČR je
oprávněn mít u sebe a používat mobilní telefon.

XXXXX

V .................................. dne .......................

Generální ředitel VS ČR

razítko
..................................

(podpis)

ZMOCNĚNÍ

..................................................................................
(jméno a příjmení)

..................................................................................
(přesný název funkce)

číslo služebního průkazu ................................

vydaného .........................................................
(kým a kdy)

 

 



Příloha č. 3

(oficiální označení orgánu veřejné správy, který program vydává)

Č. j.: ............ /2003 V Praze dne .......................................    
Výtisk číslo: .......................................
Počet listů: .........................................

Schválil dne ................................................................... 
den, měsíc, rok

.................................................................... 
podpis hodnost, titul, jméno, příjmení, funkce

P R O G R A M
...........................................................................

(forma a název kontroly)

______________________________________________________________________________________________________

Kontrolovaná osoba: (uvést v souladu s čl. 2 písm. m) tohoto nařízení)

Kontrolní pracovníci: .................................................................................. 
(hodnost, titul, jméno, příjmení) vedoucí kontroly 

.................................................................................. 
(hodnost, titul, jméno, příjmení) 

.................................................................................. 
(hodnost, titul, jméno, příjmení) 

Úkol se provádí na základě: (uvést označení zadavatele úkolu nebo odkaz na skutečnost, ze které úkol vyplynul).

Cíl kontroly: (Cílem kontroly je zjistit úroveň plnění čl. 3 této instrukce, příčiny nedostatků v plnění

úkolů v této oblasti a přijmutí opatření k jejich odstranění; při sledování správnosti po-

stupů je cílem zpravidla ověřit určité skutečnosti a přispět k .......................................…,

odstranit .......................................… /nápravná funkce kontroly/; cílem může být rovněž

v prověřované oblasti metodicky působit a tím předcházet vzniku nedostatků a rizik).

Předmět kontroly: (uvést v souladu s čl. 2 písm. n)).

Kontrolované období: (uvést datumově od - do).

Termín kontroly: obdržení úkolu     .......................................... 
(den, měsíc, rok)

zahájení kontroly  ......................................... 
(den, měsíc, rok)

ukončení kontroly ........................................ 
(den, měsíc, rok)

předložení výsledného kontrolního materiálu ........................................ 
(den, měsíc, rok)

Součinnost: (uvést organizační články či jejich pracoviště, se kterými bude postupováno v součin-
nosti).

Program kontroly byl vyhotoven ve dvou výtiscích:

Výtisk č. 1 pro ..........................................

Výtisk č. 2 pro ..........................................

Zpracoval: ..............................................................
podpis vedoucího kontroly 

hodnost, titul, jméno, příjmení vedoucího kontroly

částka 1 Instrukce č. 1, příl. č. 3 strana 13



Příloha č. 4

(oficiální označení orgánu veřejné správy, který pověření vydává)

Č. j.: ............ /2003

P O V Ě Ř E N Í

Č. ............

V souladu s článkem 5 odst. 2 Instrukce Ministerstva spravedlnosti České republiky č. .......................... o kontrolní činnosti

v resortu ministerstva spravedlnosti, pověřuji

................................................................................
(hodnost, titul, jméno, příjmení, číslo průkazu) 

výkonem kontrolní činnosti v rámci kontrolní akce …(název a předmět kontroly),   vedené pod č. j.: .......................... a realizo-

vané .................................. (kontrolní orgán, který má kontrolní akci v gesci). 

Pověření je vystaveno na dobu  od ............................. do ...........................       (případně na celou dobu kontroly).

Toto pověření platí pouze s průkazem zaměstnance (příslušného orgánu veřejné správy).

Pověřený zaměstnanec postupuje v souladu s Instrukcí Ministerstva spravedlnosti České republiky č. ...................................

o kontrolní činnosti v resortu ministerstva spravedlnosti.

Pověřený zaměstnanec odevzdá toto pověření po ukončení kontrolní akce vedoucímu kontroly k založení do kontrolního spi-

su

V ................................. dne .......................................

....................................................................  
hodnost, titul, jméno a příjmení

vedoucí kontrolního orgánu, který má kontrolní akci v gesci

úřední razítko

strana 14 Instrukce č. 1, příl. č. 4  částka 1



Příloha č. 5a

(oficiální označení orgánu veřejné správy)

Č. j.: ............ /2003

Věc: Záznam o oznámení zaměstnance kontrolního orgánu o skutečnostech nasvědčujících jeho podjatosti ve smyslu § 13
odst. 1 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě  s odkazem na § 10 odst. 2 zákona č. 552/1991 Sb.,
o státní kontrole.

V souvislosti s vykonávanou (připravovanou) veřejnosprávní kontrolou na místě u (název, adresa sídla, IČO/jméno, adresa byd-
liště, RČ/ kontrolované osoby) pan ............................................................ , zaměstnanec (název kontrolního orgánu) č. služební-
ho průkazu ..........................................., pověřený (navržený) k výkonu této kontroly (dále jen "kontrolující"), oznámil dne
.............................................. (vedoucímu kontrolní skupiny, nadřízenému vedoucímu zaměstnanci organizačního útvaru kontrol-
ního orgánu) skutečnosti, které by mohly vzbudit pochybnosti o jeho nepodjatosti a tím i pochybnosti o jeho objektivitě při pl-
nění stanovených kontrolních úkolů.
Kontrolující spatřuje skutečnosti v následujících vztazích souvisejících s kontrolovanou osobou:
.............................................................................................................................................................................................................
.............................................................................................................................................................................................................
.............................................................................................................................................................................................................
(vyjádření podstaty ukončeného nebo trvajícího právního či jiného vztahu kontrolujícího ke kontrolované osobě nebo k předmě-
tu kontroly,anebo pravděpodobnosti vzniku takového vztahu v budoucím období s bližším uvedením okolností, které vzbuzují ne-
bo mohou vzbudit důvodné pochybnosti o objektivitě kontrolujícího při výkonu této kontroly)

Záznam byl pořízen dne .............................................. ve dvou výtiscích shodného obsahu, přičemž dne ......................................
byl jeden výtisk postoupen se stanoviskem nadřízeného (vedoucího zaměstnance organizačního útvaru kontrolního orgánu) ve-
doucímu kontrolního orgánu k rozhodnutí podle § 10 odst. 4 zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole a druhý výtisk byl přilo-
žen k dokumentaci z vykonávané (připravované) kontroly.
Kontrolující je srozuměn s tím, že do přijetí rozhodnutí vedoucího kontrolního orgánu o podjatosti bude v souladu s § 10 odst. 5
zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole činit při výkonu (přípravě) kontroly pouze úkony, které nesnesou odkladu.

Za správnost záznamu :

V ............................... dne .................................

....................................................................................................
jméno, příjmení a podpis vedoucího zaměstnance

organizačního útvaru kontrolního orgánu

úřední razítko

Název kontrolního orgánu

částka 1 Instrukce č. 1, příl. č. 5a strana 15



Příloha 5b

(oficiální označení orgánu veřejné správy)

Č. j.: ............ /2003

Věc: Záznam o oznámení kontrolované osoby o skutečnostech nasvědčujících podjatosti zaměstnance kontrolního orgá-
nu ve smyslu § 13 odst. 1 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě  s odkazem na § 10 odst. 2 záko-
na č. 552/1991 Sb., o státní kontrole.

V souvislosti se zahájenou (vykonávanou) veřejnosprávní kontrolou na místě u .............................................. (název, adresa síd-
la, IČO ....................... /jméno, adresa bydliště, RČ/ kontrolované osoby) dne .................................................. její vedoucí (pově-
řený zástupce) pan .............................................,  oznámil  kontrolnímu orgánu skutečnosti, které by mohly vzbudit pochybnosti
o nepodjatosti zaměstnance (název kontrolního orgánu) pana ....................................................................... č. služebního průkazu
......................................., pověřeného k výkonu této kontroly (dále jen „kontrolující“) a tím i pochybnosti o jeho objektivitě při
plnění stanovených kontrolních úkolů.
Kontrolovaná osoba spatřuje skutečnosti v následujících vztazích souvisejících s kontrolujícím:
.............................................................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................................................

(vyjádření podstaty ukončeného nebo trvajícího právního či jiného vztahu kontrolujícího ke kontrolované osobě nebo k předmě-
tu kontroly,anebo pravděpodobnosti vzniku takového vztahu v budoucím období s bližším uvedením okolností, které vzbuzují ne-
bo mohou vzbudit důvodné pochybnosti o objektivitě kontrolujícího při výkonu této kontroly)

Záznam byl pořízen dne .............................................. ve dvou výtiscích shodného obsahu, přičemž dne ......................................
byl jeden výtisk postoupen se stanoviskem nadřízeného (vedoucího zaměstnance organizačního útvaru kontrolního orgánu) ve-
doucímu kontrolního orgánu k rozhodnutí podle § 10 odst. 4 zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole a druhý výtisk byl přilo-
žen k dokumentaci z vykonávané (připravované) kontroly.
Kontrolující byl seznámen s uvedenou námitkou kontrolované osoby a aon i statutární zástupce (pověřený zástupce vedoucím
kontrolované osoby) jsou srozuměni s tím, že do přijetí rozhodnutí vedoucího kontrolního orgánu o podjatosti bude v souladu
s § 10 odst. 5 zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole činit při výkonu kontroly pouze úkony, které nesnesou odkladu.

Za správnost záznamu :

V ............................... dne .................................

....................................................................................................
jméno, příjmení a podpis vedoucího zaměstnance

organizačního útvaru kontrolního orgánu

úřední razítko

strana 16 Instrukce č. 1, příl. č. 5b  částka 1



Příloha 5c

(oficiální označení orgánu veřejné správy)

Č. j.: ............ /2003
V ............................. dne ...................

Rozhodnutí:

Jako věcně příslušný vedoucí kontrolního orgánu ve smyslu (uvede se § 7, 8, 9 nebo 10) a § 13 odst. 1 zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě s odkazem na § 13 odst. 1 citovaného zákona a § 10 odst. 4 zákona č. 552/1991 Sb., o stát-
ní kontrole jsem rozhodl dne .......................................  t a k t o :  .......................................................................................................

Zaměstnanci (název kontrolního orgánu) pan (í) ......................................................... č. služebního průkazu ..................................,
který (á) vykonává veřejnosprávní kontrolu na místě (dále jen „kontrola“) u ....................................................................... /název,
adresa sídla, IČO /jméno, adresa bydliště, RČ/ kontrolované osoby) na základě písemného pověření kontrolního orgánu č.
......................................, ze dne ................................... (dále jen „kontrolující“) se toto pověření ukončuje dnem následujícím po
dni přijetí tohoto rozhodnutí.

Odůvodnění:
1. varianta
Na základě přezkoumání skutečností, oznámených kontrolujícím dne ................................................., týkajících se (vyjádření
podstaty ukončeného, nebo trvajícího právního či jiného vztahu kontrolujícího ke kontrolované osobě nebo k předmětu kontroly,
anebo pravděpodobnosti vzniku takového vztahu v budoucím období s bližším uvedením okolností, které vzbuzují nebo mohou
vzbudit důvodné pochybnosti o objektivitě kontrolujícího při výkonu této kontroly) jsem shledal u kontrolujícího důvody ke stře-
tu veřejného zájmu se zájmy osobními ve smyslu § 12 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě s odkazem
na možnou podjatost kontrolujícího. Proto jsem rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku.

2. varianta
Přezkoumáním skutečností, oznámených kontrolovanou osobou dne ................................................., týkajících se (vyjádření pod-
staty ukončeného, nebo trvajícího právního či jiného vztahu kontrolujícího ke kontrolované osobě nebo k předmětu kontroly, ane-
bo pravděpodobnosti vzniku takového vztahu v budoucím období s bližším uvedením okolností, které vzbuzují nebo mohou vzbu-
dit důvodné pochybnosti o objektivitě kontrolujícího při výkonu této kontroly) jsem neshledal u kontrolujícího důvody ke střetu
veřejného zájmu se zájmy osobními ve smyslu § 12 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě s odkazem na
možnou podjatost kontrolujícího. Proto jsem rozhodl tak jak je uvedeno ve výroku (v této variantě výrok bude opačný). 

Poučení:
Proti tomuto rozhodnutí nelze podat samostatné odvolání (§ 10 odst. 5 zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole).

.............................................................................................
jméno, příjmení a podpis vedoucího kontrolního orgánu

úřední razítko

Rozdělovník:

částka 1 Instrukce č. 1, příl. č. 5c strana 17



Příloha č. 6

V .......................... dne .......................

Pan (paní)

..........................................................
jméno, příjmení

..........................................................
funkce

..........................................................
název a adresa kontrolované osoby

Věc: Žádost o poskytnutí informace (Sdělení informované osoby)

V souladu s § 13 odst. 1 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě s odkazem na § 11 písm. d) zákona č.
552/ 1991 Sb., o státní kontrole Vás žádám o poskytnutí pravdivých a úplných informací, které souvisejí s vykonávanou veřej-
nosprávní kontrolou na místě u
................................................................................................................................................................,
(stručné vyjádření předmětu např.: prověření dokladů o přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly podle § 7 zákona o fi-
nanční kontrole, hospodaření s veřejnými prostředky /označení kontrolované osoby/ ve smyslu § 11 odst. 4 písm. a) zákona o fi-
nanční kontrole), ve věci
.............................................................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................................................

................................................... (uvést konkrétní dotazy), a to v termínu .................................................

..........................................................................
jméno, příjmení a podpis kontrolujícího

strana 18 Instrukce č. 1, příl. č. 6  částka 1



Příloha č. 7a

(oficiální označení orgánu veřejné správy)

Č. j.: ............ /2003                                                                                  

V ................................ dne ...............................

Pan (paní)

....................................................................
jméno, příjmení

....................................................................
funkce

....................................................................
název a adresa kontrolované osoby

Věc: Potvrzení o zajištění dokladů kontrolované osoby

V souladu s § 13 odst. 1 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě s odkazem na § 11 písm. e) zákona č. 552/
1991 Sb., o státní kontrole přebírám tyto doklady  ..............................................................................................................................
.............................................................................................................................................................................................................

uvedou se doklady, které kontrolující zajišťuje - označení dokladů, počet listů

Zároveň ponechávám kopie výše uvedených převzatých dokladů.

.............................................................................
jméno, příjmení a podpis kontrolujícího

Kopie zajištěných dokladů dne ....................................... převzal: ...........................................................................

Potvrzení o zajištění dokladů dne .................................. převzal: ...........................................................................

částka 1 Instrukce č. 1, příl. č. 7a strana 19



Příloha č. 7b

(oficiální označení orgánu veřejné správy)

Č. j.: ............ /2003                                                                                  

V ................................ dne ...............................

Pan (paní)

....................................................................
jméno, příjmení

....................................................................
funkce

....................................................................
název organizačního útvaru orgánu veřejné správy

Věc: Potvrzení o převzetí originálů dokladů

Na základě výkonu veřejnosprávní kontroly byly převzaty (zajištěny) originálů dokladů .................................................................

.............................................................................................................................................................................................................
uvedou se doklady, které kontrolní pracovník přebírá - označení dokladů, počet listů

do úschovy útvaru: ..............................................................................................

Zároveň ponechávám kopie výše uvedených převzatých dokladů.

.........................................................................................
jméno, příjmení, podpis vedoucího kontroly

Potvrzení o převzetí originálů a kopie převzatých dokladů převzal dne ....................................................

..............................................................................................
jméno, příjmení, funkce, podpis vedoucího zaměstnance

orgánu veřejné správy odpovědného za řízení útvaru,
jehož originály dokladů byly převzaty

strana 20 Instrukce č. 1, příl. č. 7b  částka 1



Příloha č. 8

(oficiální označení orgánu veřejné správy, který dodatek protokol zpracoval)

Č. j.: ............ /2003                                                                                   
V ................................... dne ...................  
Výtisk číslo: ............................................
Počet listů: ..............................................
Počet příloh: ...........................................

P R O T O K O L

z ........................................................................................................................................................................................................... 
uvede se forma a název kontroly v souladu se schváleným plánem hlavních kontrolních úkolů nebo podle 

požadavku zadavatele kontrolní akce
______________________________________________________________________________________________________

Předmět kontroly: Předmětem kontroly bylo .................................................................................................................................... 
uvede se konkrétní činnost kontrolovaných osob, která byla prověřována

Označení kontrolované osoby: Kontrolován byl .............................................................................................................................. 
uvede se název kontrolované osoby nebo její vyčleněné  organizační části

Termín provedení kontroly: Kontrola byla provedena v době od ............................ do ............................ jako datum zahájení
kontroly se uvede doba zahájení u kontrolované osoby; datum ukončení je shodný s datem zpracování pro-
tokolu

Kontrolní pracovníci: Kontrolu provedli .......................................................................................................................................... 
hodnost, titul, jméno a příjmení nejrve vedoucího kontroly a dále všech členů kontrolní skupin

Kontrolou bylo zjištěno:

1. Ustanovení § .............. zákona č. ............................. ukládá: ..........................................................................................................
uvedou se kriteriální materiály - právní předpisy a vnitřní předpisy - s citací paragrafů či článků, kde došlo k porušení

Popis jednání kontrolovaného, včetně popisu nedostatků, např. kontrolovaný dne ................ a dne ................ nepotvrdil
příjem .................................................................................................................................................................................... 
Dále v rozporu s .................................... dne ............... objednal ................ a dne ................ nařídil proplacení .................. 

vnitřní předpis

Za výše uvedené nedostatky odpovídá: (uvede se vymezení osobní odpovědnosti), které je zpravidla formulováno: 
- Mgr. ............................................... tím, že jako  pracovník odpovědný za příjem .................................., tento ve čtyřech
případech nepotvrdil a jednal tak v rozporu s .........................................
- JUDr. ............................................. tím, že jako vedoucí oddělení ................................. neprováděl důslednou kontrolu
činnosti svých podřízených, nejednal ve smyslu § ................. odst. .................. zákona č. ......................... a  tak umožnil  
...............................................................................................................................................................................................

Důsledkem jednání výše uvedených pracovníků vznikla na majetku České republiky škoda ve výši ....................... Kč.

částka 1 Instrukce č. 1, příl. č. 8 strana 21



2. Postup  dle  bodu 1  se  opakuje u  každého dalšího kontrolního zjištění o porušení daného právního předpisu nebo interní-
mu aktu řízení až do vyčerpání kontrolních zjištění.

Podpisová doložka

Jako první se uvede vedoucí kontroly, dále ostatní kontrolní pracovníci, podílející se na kontrole - včetně přizvaných.

.....................................................                           ...........................................
hodnost, titul, jméno, příjmení                                         podpis

Dále kontrolované osoby, přebírající protokol.

S celým zněním protokolu byl seznámen ........................................................................................................................................ 
vedoucí kontrolované osoby - hodnost, titul, jméno a příjmení

dne ..............................., výtisk protokolu č. ................................. převzal a byl poučen o právu uplatnit námitky proti kontrolním

zjištěním uvedeným v protokolu  vedoucímu kontroly .......................................................................................................................
útvaru, který je gestorem kontrolní akce, včetně adresy

do ................................................................................. 
nejméně 5 pracovních dnů

Opatření k odstranění zjištěných nedostatků zašle na výše uvedenou adresu do ................................................................. .

…………………………………………..
hodnost, titul, jméno, příjmení

Se zněním protokolu mimo část ...................................................................................................................................................... 
označit části protokolu, s kterými kontrolované osobě seznámení nepřísluší

byl seznámen dne ...................................., výtisk protokolu č. ......................... převzal a byl poučen o právu uplatnit námitky pro-

ti kontrolním zjištěním uvedeným v protokolu  vedoucímu kontroly ................................................................................................. 
útvaru, který je gestorem kontrolní akce, včetně adresy

do .............................................................................. 
nejméně 5 pracovních dnů 

………………………………………….  
funkce, hodnost, titul, jméno, příjmení

atd.

Protokol byl vyhotoven v .................... výtiscích:

Výtisk č. 1 pro ..............................................

č. 2 pro ..............................................

atd.

strana 22 Instrukce č. 1, příl. č. 8  částka 1



Příloha č. 9

(oficiální označení orgánu veřejné správy, který rozhodnutí o námitkách zpracoval)

Č. j.: ............ /2003                                                                                     

Rozhodnutí o námitkách :

Jako věcně příslušný zaměstnanec kontrolního orgánu podle § 18 odst. 1 zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole jsem rozhodl
dne .................................. t a k t o :

1. varianta
Námitky proti protokolu o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě č. j. ..................... ze dne .............................. podané kon-   
trolovanou osobou ......................................................................................................... ve stanovené lhůtě dne ................................ 

název, adresa sídla, IČO /jméno, adresa bydliště, RČ/  kontrolované osoby
jsem shledalpo došetření věci důvodnými a toto  rozhodnutí o námitkách ruším. Po vypracování dodatku k cit. protokolu bude
kontrolovaná osoba s jeho konečným obsahem seznámena.

2. varianta
Námitky proti protokolu o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě č. j. ....................... ze dne ............................. podané kon-
trolovanou osobou ....................................................................................................... ve stanovené lhůtě dne ..................................

název, adresa sídla, IČO /jméno, adresa bydliště, RČ/ kontrolované osoby
jsem shledal po prověření věci jako nedůvodné, proto odvolání zamítám a potvrzuji toto původní rozhodnutí o námitkách.

Odůvodnění:
(uvedou se bližší prověřené skutečnosti a odůvodnění rozhodnutí o odvolání)

Poučení: Proti tomuto rozhodnutí o námitkách se lze odvolat podle § 18 odst. 2 cit. zákona ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení
rozhodnutí o námitkách u vedoucího kontrolního orgánu.

.................................................................................
jméno, příjmení a podpis kontrolujícího

Rozdělovník:

Rozhodnutí je nutno kontrolované osobě průkazně doručit (tj. kontrolované osobě předat a předání nechat touto osobou potvrdit

na kopii rozhodnutí; v případě doručení poštou, adresovat do vlastních rukou).

částka 1 Instrukce č. 1, příl. č. 9 strana 23



Příloha č. 10

(oficiální označení orgánu veřejné správy, který dodatek protokol zpracoval)

Č. j.: ............ /2003                                                                                  
V ................................... dne ...................  
Výtisk číslo: ............................................
Počet listů: ..............................................
Počet příloh: ...........................................

D O D A T E K   K   P R O T O K O L U

o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě ve smyslu § 13 odst. 1 zákona č. 320/2001Sb., o finanční kontrole ve veřejné sprá-
vě s odkazem na § 15 zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole 

Z řízení o námitkách k cit. protokolu č. j. ................................ ze dne .................................... uplatněných .......................................
(název kontrolované osoby) se provádějí tyto úpravy a změny:

1 varianta
Text kontrolního zjištění týkající se .......................................... (věcný popis) na straně ........................ cit. protokolu se ruší a na-
hrazuje tímto textem: ..........................................................................................................................................................................
.............................................................................................................................................................................................................

2. varianta
Text kontrolního zjištění týkající se ................................. (věcný popis) na straně .............. cit. protokolu se vypouští bez náhrady

S dodatkem cit. protokolu byli podle § 16 zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole seznámeni:

..................................................................................                                         ..................................
jméno, příjmení vedoucího kontrolované osoby podpis

dne ................................
datum seznámení

Rozdělovník: 

výtisk č. 1 pro ............................................ převzal ....................................... dne ...............................
název kontrolního orgánu

výtisk č. 2 pro ............................................ převzal ....................................... dne ...............................
název kontrolované osoby

výtisk č. ... pro ........................................... převzal ....................................... dne ................................
název dalších adresátů

strana 24 Instrukce č. 1, příl. č. 10  částka 1



Příloha č. 11

(oficiální označení orgánu veřejné správy, který rozhodnutí o námitkách zpracoval)

Č. j.: ............ /2003                                                                                    

Rozhodnutí o odvolání proti
rozhodnutí o námitkách :

Jako věcně příslušný vedoucí kontrolního orgánu podle § 18 odst. 3 zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole jsem rozhodl dne
........................... t a k t o :

Odvolání proti rozhodnutí o námitkách ze dne ................................. proti protokolu o výsledku veřejnosprávní kontroly na mís-   
tě č. j. ...................... ze dne ........................................... podané kontrolovanou osobou ....................................................................
.............................................................................................................................................................................................................

(název,adresa sídla, IČO /jméno, adresa bydliště, RČ/ kontrolované osoby)
ve stanovené lhůtě dne ..............................

1. varianta
jsem shledal oprávněnými a po vypracování dodatku k protokolu bude s jeho obsahem tato osoba seznámena.

2.  varianta
jsem shledal jako neoprávněné a proto těmto námitkám nevyhovuji. Námitky proti protokolu o výsledku veřejnosprávní kontro-
ly na místě č.j. ........................... ze dne ..................................... podané kontrolovanou osobou ........................................................
.............................................................................................................................................................................................................

(název, adresa sídla, IČO /jméno, adresa bydliště, RČ/ kontrolované osoby)
ve stanovené lhůtě dne ................................. jsem shledal jako neoprávněné a proto těmto námitkám nevyhovuji.

Odůvodnění:
(uvedou se bližší prověřené skutečnosti a odůvodnění rozhodnutí o námitkách)

Poučení: Proti tomuto rozhodnutí se nelze podle § 18 odst. 5 cit. zákona dále odvolat.

....................................................................................
jméno, příjmení a podpis vedoucího 

kontrolního orgánu

úřední razítko

Rozdělovník:
Rozhodnutí je nutno kontrolované osobě průkazně doručit (tj. kontrolované osobě předat a předání nechat touto osobou potvrdit
na kopii rozhodnutí; v případě doručení poštou, adresovat do vlastních rukou).

částka 1 Instrukce č. 1, příl. č. 11 strana 25



Příloha č. 12

(oficiální označení orgánu veřejné správy, který dodatek protokol zpracoval)

Č. j.: ............ /2003                                                                                   
V ................................... dne ...................  
Výtisk číslo: ............................................
Počet listů: ..............................................
Počet příloh: ...........................................

Z Á V Ě R E Č N Á  Z P R Á V A

z ........................................................................................................................................................................................................... 
uvede se forma a název kontroly v souladu se schváleným plánem hlavních kontrolních úkolů 

nebo podle požadavku zadavatele kontrolní akce
______________________________________________________________________________________________________

Předmět kontroly: Předmětem kontroly bylo .................................................................................................................................... 
uvede se konkrétní činnost kontrolovaných osob, která byla prověřována

Označení kontrolované osoby: Kontrolovány byly .......................................................................................................................... 
uvede se název kontrolované osoby nebo její vyčleněné  organizační části

Termín provedení kontroly: Kontrola byla provedena v době od ............................ do ............................ (jako datum zahájení
kontroly se uvede doba zahájení u kontrolované osoby; datum ukončení je shodný s datem zamítnutí odvolá-
ní proti vypořádání námitek či marným uplynuím lhůty pro podání námitek).

Kontrolní pracovníci: Kontrolu provedli .......................................................................................................................................... 
hodnost, titul, jméno a příjmení nejprve vedoucího kontroly a dále všech členů kontrolní skupiny

Kontrolou bylo zjištěno:

(V závěrečné zprávě se uvedou všechna zjištění včetně uvedení osob, vůči kterým byla vyvozována osobní odpovědnost za vznik
nedostatků , byl-li zpracován program ke kontrole, zpracují a uvedou kontrolní pracovníci kontrolní zjištění postupně podle jeho
jednotlivých bodů.)

Podpisová doložka
(Jako první se uvede vedoucí kontroly, dále ostatní kontrolní pracovníci, podílející se na kontrole - včetně přizvaných.)

......................................................................                                        ..................................
hodnost, titul, jméno, příjmení                                                             podpis

Zpráva byla vyhotovena v ............................ výtiscích:
Výtisk č. 1 pro .......................................

č. 2 pro .......................................
atd.

strana 26 Instrukce č. 1, příl. č. 12  částka 1



Příloha č. 13

(oficiální označení orgánu veřejné správy, který dodatek protokol zpracoval)

Č. j.: ............ /2003                                                                                  
V ................................... dne ...................  

Policie ČR - Krajský úřad vyšetřování
(Státní zastupitelství)
k rukám ...............................................
(adresa úřadu)

Věc: Oznámení o podezření ze spáchání trestného činu

V souladu s § 13 odst. 1 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o fi-
nanční kontrole) s odkazem na § 24 zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole plní ............................................................. (název
kontrolního orgánu) oznamovací povinnost stanovenou mu § 8 odst. 1 zákona č. 141/1961 Sb., trestní řád, ve znění změn a do-
plňků (dále jen "trestní řád") a sděluje, že byly zjištěny skutečnosti zakládající podezření ze spáchání trestného činu ......................
.............................................................................................................................................................................................................
(název paragrafu zvláštní části trestního zákona, uvozující skutkovou podstatu trestného činu např. porušování pravidel hospo-
dářského styku, zneužití pravomoci veřejného činitele).

Při veřejnosprávní kontrole na místě u (název, adresa sídla, IČO /jméno, adresa bydliště, RČ/ kontrolované osoby), jejímž před-
mětem je (stručné vyjádření např.: hospodaření s veřejnými prostředky ve smyslu § 11 odst.4 písm. a) zákona o finanční kontro-
le, konkrétně použití veřejné finanční podpory /viz forma v § 2 písm. j) zákona o finanční kontrole např. dotace/ z veřejného /stát-
ního, územního/ rozpočtu) , bylo zjištěno ............................................................................................................................................
.............................................................................................................................................................................................................
.............................................................................................................................................................................................................
(přesný popis události /jednání/ u kontrolované osoby, které mělo za následek porušení právního předpisu v oblasti finančního
práva /např. zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů /rozpočtová pravidla/,
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů/ a charakteristika indikátorů této události /jednání/ ve
vztahu ke skutkové podstatě konkrétního trestného činu)

Skutečnosti, které odůvodňují podezření ze spáchání uvedeného trestného činu:
.............................................................................................................................................................................................................
(bližší popis mechanismu události /jednání/ kontrolované osobami s časovými údaji a doklady, které tento mechanismus skutko-
vého děje potvrzují s odvoláním na navrhované důkazy kontrolního orgánu)

Seznam důkazů, odůvodňujících podezření kontrolního orgánu ze spáchání trestného činu:
1. .........................................................................................................................................................................................................
2. .........................................................................................................................................................................................................
3. .........................................................................................................................................................................................................
4. .........................................................................................................................................................................................................
(Např. rozhodnutí o poskytnutí veřejné finanční podpory, faktury, posudek přizvané osoby, fotokopie části protokolu o výsledku
veřejnosprávní kontroly)

Současně Vás žádám o potvrzení převzetí zaslaného materiálu a o vyrozumění (název kontrolního orgánu) ve smyslu § 158 odst. 1
trestního řádu o učiněných opatřeních.

...............................................................................
jméno, příjmení a podpis vedoucího

kontrolního orgánu
Přílohy: dle textu oznámení

Rozdělovník: (Orgán činný v trestním řízení, Kontrolní orgán /dokumentace kontroly/)

částka 1 Instrukce č. 1, příl. č. 13 strana 27



Příloha č. 14

(oficiální označení orgánu veřejné správy, který dodatek protokol zpracoval)

Č. j.: ............ /2003                                                                                   
V Praze dne ...............................  
Výtisk číslo: ..............................
Počet listů: ................................
Počet příloh: .............................

Komentář k výsledkům finančních kontrol
a účinnosti vnitřního kontrolního systému

....................................................................................
označení orgánu veřejné správy

za rok  ...................

1. Souhrnné zhodnocení výsledků finančních kontrol zajišťovaných (označení orgánu státní správy) v oblasti vlastního hospo-
daření včetně zhodnocení přiměřenosti a účinnosti vnitřního kontrolního systému zahrnuje,
a) zhodnocení vnitřního kontrolního systému, jeho přiměřenosti a účinnosti pro zajištění hospodárného, efektivního a účel-

ného výkonu (označení orgánu státní správy)
b) výsledky řídících kontrol podle § 26 a 27 zákona o finanční kontrole (příloha č. 9 k této instrukci), 
c) informace o finančních kontrolách vykonaných podle mezinárodních smluv ve smyslu  § 24 zákona o finanční kontrole,
d) přehled zjištěných závažných nedostatků, které nepříznivě ovlivnily činnost orgánu veřejné správy a analýzu jejich hlav-

ních příčin,
e) přehled zjištění předaných k dalšímu řízení podle zvláštních právních předpisů,
f) přehled a charakteristiku opatření přijatých vedoucím orgánu státní správy ke

- zkvalitnění řízení provozní a finanční činnosti,
- zabezpečení účinnosti vnitřního kontrolního systému,
- průběžnému sledování řešených problémů a zvládání důsledků negativních jevů.

Kontrolní orgány Vězeňské služby a krajských soudů (v Praze městského soudu) výše uvedené body přiměřeně vyu-
žijí ve svých komentářích při zpracování vlastních zhodnocení finančních kontrol.

2. Zhodnocení  předkládané vedoucím orgánu státní správy podle bodu 1 ministerstvu obsahuje dále stručné uvedení
a) výsledků veřejnosprávních kontrol podle § 7 a 8  zákona o finanční kontrole, ve smyslu § 11 a 22 vyhlášky (příloha č. 10

k tohoto nařízení),
b) výsledků veřejnosprávních kontrol vykonávaných podle 11 zákona o finanční kontrole ve smyslu § 12  a § 23 až 27 vy-

hlášky (příloha č. 11 k tomuto nařízení).

Veřejnosprávní kontrola je vykonávána ministerstvem vůči všem orgánům státní    správy resortu, Vězeňská služba
vykonává veřejnosprávní kontrolu pouze k zotavovnám, krajské soudy vykonávají veřejnosprávní kontrolu vůči míst-
ně příslušným okresním soudům, Městský soud v Praze vůči místně příslušným obvodním soudům. Tabulky (přílohy
č. 10 a č. 11) včetně komentáře vypracují kontrolní orgány, které byly touto  kontrolou pověřeny. 

3. Pro komentář se využijí informace z tabulkových přehledů o výsledcích finanční kontroly uvedené v přílohách č. 9 až 11 té-
to instrukce.

strana 28 Instrukce č. 1, příl. č. 14  částka 1



částka 1 Instrukce č. 1 strana 29
P

ří
lo

h
a 

č.
 1

5

(o
fi

ci
ál

ní
 o

zn
ač

en
í 

or
gá

nu
 v

eř
ej

né
 s

pr
áv

y,
 k

te
rý

 t
ab

ul
ku

 z
pr

ac
ov

al
)

Č
. j

.:
...

...
...

...
 /

20
03

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

V
ýs

le
d

k
y 

ří
d

íc
íc

h
 k

on
tr

ol
  p

od
le

 §
 2

6 
a 

27
 z

ák
on

a 
o 

fi
n

an
čn

í k
on

tr
ol

e

U
ka

za
te

l
Ú

da
je

 o
 v

ýs
le

dc
íc

h 
ří

dí
cí

ch
 k

on
tr

ol
 

úč
et

ní
ch

 j
ed

no
te

k

vý
še

 v
yk

áz
an

ýc
h 

m
an

k 
a 

šk
od

 c
el

ke
m

 (
v 

K
č)

vý
še

 m
an

k 
a 

šk
od

 u
sp

ok
oj

en
ýc

h 
ná

hr
ad

ou
 š

ko
d 

 n
a 

zá
kl

ad
ě 

ná
pr

av
ný

ch
 o

pa
tř

en
í 

(v
 K

č)

vý
še

 v
yk

áz
an

ýc
h 

m
an

k 
a 

šk
od

 o
de

ps
an

ýc
h 

na
 v

ru
b 

or
gá

nu
 v

eř
ej

né
 s

pr
áv

y 
(v

 K
č)

  

vý
še

 u
lo

že
ný

ch
 s

an
kc

í 
ce

lk
em

 (
v 

K
č)

z 
to

ho
 

vý
še

 p
ok

ut
 (

v 
K

č)

vý
še

 p
en

ál
e 

(v
 K

č)

vý
še

 ú
ro

ků
 z

 p
ro

dl
en

í 
(v

 K
č)

ob
je

m
 p

oh
le

dá
ve

k 
or

gá
nu

 v
eř

ej
né

 s
pr

áv
y 

na
 z

ák
la

dě
 s

m
lu

v 
o 

do
dá

vc
e 

zb
ož

í 
ne

bo
 s

lu
že

b 
(b

ez
 p

en
al

iz
ac

e)
 z

a 
dl

už
ní

ky
, k

te
ré

 b
yl

y 
us

po
-

ko
je

ny
 p

o 
te

rm
ín

u 
je

ji
ch

 s
pl

at
no

st
i 

(v
 K

č)

ob
je

m
 p

oh
le

dá
ve

k 
 o

rg
án

u 
ve

ře
jn

é 
sp

rá
vy

 n
a 

zá
kl

ad
ě 

sm
lu

v 
o 

do
dá

vc
e 

zb
ož

í 
ne

bo
 s

lu
že

b 
(b

ez
 p

en
al

iz
ac

e)
 z

a 
dl

už
ní

ky
, k

te
ré

 d
os

ud
 n

e-
 

by
ly

 u
sp

ok
oj

en
y 

(v
 K

č)

z 
to

ho
 

vý
še

 v
ym

ah
at

el
ný

ch
 p

oh
le

dá
ve

k 
s 

př
ed

po
kl

ad
em

 j
ej

ic
h 

us
po

ko
je

ní
 v

 p
ří

št
ím

 ú
če

tn
ím

 o
bd

ob
í 

(v
 K

č)

vý
še

 n
ev

ym
ah

at
el

ný
ch

 p
oh

le
dá

ve
k 

(v
 K

č)

po
če

t 
ro

zp
oč

to
vý

ch
 o

pa
tř

en
í 

v 
pr

av
om

oc
i 

sp
rá

vc
e 

ka
pi

to
ly

 n
eb

o 
úz

em
ní

ho
 s

am
os

pr
áv

né
ho

 c
el

ku

ob
je

m
  

ro
zp

oč
to

vý
ch

 o
pa

tř
en

í 
v 

pr
av

om
oc

i 
sp

rá
vc

e 
ka

pi
to

ly
 n

eb
o 

úz
em

ní
ho

 s
am

os
pr

áv
né

ho
 c

el
ku

 (
v 

K
č)

po
če

t 
 r

oz
po

čt
ov

ýc
h 

op
at

ře
ní

 v
 p

ra
vo

m
oc

i 
 ú

če
tn

í 
je

dn
ot

ky
 

ob
je

m
 r

oz
po

čt
ov

ýc
h 

op
at

ře
ní

 v
 p

ra
vo

m
oc

i 
 ú

če
tn

í 
je

dn
ot

ky
 (

v 
K

č)

ob
je

m
 p

ři
ja

té
 v

eř
ej

né
 f

in
an

čn
í 

po
dp

or
y 

ce
lk

em
 (

v 
K

č)

v 
to

m
do

ta
ce

 (
v 

K
č)

př
ís

pě
vk

y 
(v

 K
č)

ná
vr

at
né

 f
in

an
čn

í 
vý

po
m

oc
i 

(v
 K

č)
  

  
 

S
es

ta
vu

jí
 v

ed
ou

cí
 k

on
tr

ol
ní

ch
 o

rg
án

ů 
či

 p
ra

co
vn

íc
i 

po
vě

ře
ní

 k
on

tr
ol

ou
 v

 o
rg

án
ec

h 
ve

ře
jn

é 
sp

rá
vy

  
v 

ob
or

u 
sv

é 
pů

so
bn

os
ti

.

V
yh

ot
ov

il
: 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

S
ch

vá
li

l:



strana 30 Instrukce č. 1  částka 1
P

ří
lo

h
a 

č.
 1

6

(o
fi

ci
ál

ní
 o

zn
ač

en
í 

or
gá

nu
 v

eř
ej

né
 s

pr
áv

y,
 k

te
rý

 t
ab

ul
ku

 z
pr

ac
ov

al
)

Č
. j

.:
...

...
...

...
 /

20
03

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

V
ýs

le
d

k
y 

p
ře

d
b

ěž
n

ýc
h

 a
 p

rů
b

ěž
n

ýc
h

 v
eř

ej
n

os
p

rá
vn

íc
h

 k
on

tr
ol

 p
od

le
 §

 7
 a

ž 
11

 z
ák

on
a 

o 
fi

n
an

čn
í k

on
tr

ol
e

po
če

t 
úč

et
ní

ch
 j

ed
no

te
k 

v 
pů

so
bn

os
ti

 …
…

(o
rg

án
u 

ve
ře

jn
é 

sp
rá

vy
)

vý
še

 v
yk

áz
an

ýc
h 

m
an

k 
a 

šk
od

 c
el

ke
m

 (
v 

K
č)

vý
še

 m
an

k 
a 

šk
od

 u
sp

ok
oj

en
ýc

h 
ná

hr
ad

ou
 š

ko
dy

  
na

 z
ák

la
dě

 n
áp

ra
vn

ýc
h 

op
at

ře
ní

 (
v 

K
č)

vý
še

 v
yk

áz
an

ýc
h 

m
an

k 
a 

šk
od

 o
de

ps
an

ýc
h 

na
 v

ru
b 

or
gá

nu
 v

eř
ej

né
 s

pr
áv

y 
(v

 K
č)

  
vý

še
 s

an
kc

í 
ul

ož
en

ýc
h 

úč
et

ní
 j

ed
no

tc
e 

ce
lk

em
(v

 K
č)

z 
to

ho
  

vý
še

 p
ok

ut
 (

v 
K

č)
vý

še
 p

en
ál

e 
(v

 K
č)

vý
še

 ú
ro

ků
 z

 p
ro

dl
en

í 
(v

 K
č)

vý
še

 s
an

kc
í 

us
po

ko
je

ný
ch

 n
áh

ra
do

u 
šk

od
y 

 n
a 

zá
kl

ad
ě 

ná
pr

av
ný

ch
 o

pa
tř

en
í 

(v
 K

č)
vý

še
 s

an
kc

í 
od

ep
sa

ný
ch

 n
a 

vr
ub

 ú
če

tn
í 

je
dn

ot
ky

 (
v 

K
č)

vý
še

 s
an

kc
í, 

je
ji

ch
ž 

ře
še

ní
 n

eb
yl

o 
do

su
d 

uk
on

če
no

 (
v 

K
č)

ob
je

m
 p

oh
le

dá
ve

k 
na

 z
ák

la
dě

 s
m

lu
v 

o 
do

dá
vc

e 
zb

ož
í 

ne
bo

 s
lu

že
b 

(b
ez

 p
en

al
iz

ac
e)

 z
a 

dl
už

ní
ky

, k
te

ré
 b

yl
y 

us
po

ko
je

ny
 p

o
te

rm
ín

u 
je

ji
ch

 s
pl

at
no

st
i 

(v
 K

č)
ob

je
m

 p
oh

le
dá

ve
k 

na
 z

ák
la

dě
 s

m
lu

v 
o 

do
dá

vc
e 

zb
ož

í n
eb

o 
sl

už
eb

 (
be

z 
pe

na
li

za
ce

) 
za

 d
lu

žn
ík

y,
 k

te
ré

 d
os

ud
 n

eb
yl

y 
us

po
 k

o-
je

ny
 (

v 
K

č)
z 

to
ho

  
 v

ýš
e 

vy
m

ah
at

el
ný

ch
 p

oh
le

dá
ve

k 
s 

př
ed

po
kl

ad
em

 j
ej

ic
h 

us
po

ko
je

ní
 v

 p
ří

št
ím

 ú
če

tn
ím

 o
bd

ob
í 

 (
v 

K
č)

 
vý

še
 n

ev
ym

ah
at

el
ný

ch
 p

oh
le

dá
ve

k 
(v

 K
č)

po
če

t 
ro

zp
oč

to
vý

ch
 o

pa
tř

en
í 

v 
pr

av
om

oc
i 

m
in

is
te

rs
tv

a 
 

ob
je

m
 r

oz
po

čt
ov

ýc
h 

op
at

ře
ní

 v
 p

ra
vo

m
oc

i 
m

in
is

te
rs

tv
a 

ce
lk

em
 (

v 
K

č)
po

če
t 

 r
oz

po
čt

ov
ýc

h 
op

at
ře

ní
 v

 p
ra

vo
m

oc
i 

…
…

(o
rg

án
u 

ve
ře

jn
é 

sp
rá

vy
)

ob
je

m
 r

oz
po

čt
ov

ýc
h 

op
at

ře
ní

 v
 p

ra
vo

m
oc

i 
…

…
(o

rg
án

u 
ve

ře
jn

é 
sp

rá
vy

) 
(v

 K
č)

po
če

t 
ev

id
ov

an
ýc

h 
ža

da
te

lů
 o

 v
eř

ej
no

u 
fi

na
nč

ní
 p

od
po

ru
 s

 v
ýj

im
ko

u 
sl

ev
y 

na
 d

an
íc

h 
a 

os
vo

bo
ze

ní
 o

d 
cl

a 
 

X
ob

je
m

 p
ož

ad
ov

an
é 

ve
ře

jn
é 

fi
na

nč
ní

 p
od

po
ry

 e
vi

do
va

ný
m

i 
ža

da
te

li
 s

 v
ýj

im
ko

u 
sl

ev
y 

na
 d

an
íc

h 
a 

os
vo

bo
ze

ní
 o

d 
cl

a 
(v

 K
č)

X
po

če
t 

př
íj

em
ců

 v
eř

ej
né

 f
in

an
čn

í 
po

dp
or

y 
s 

vý
ji

m
ko

u 
sl

ev
y 

na
 d

an
íc

h 
a 

os
vo

bo
ze

ní
 o

d 
cl

a 
X

ob
je

m
 v

eř
ej

né
 f

in
an

čn
í 

po
dp

or
y 

po
sk

yt
nu

té
 z

 r
oz

po
čt

u 
ka

pi
to

ly
 s

 v
ýj

im
ko

u 
sl

ev
y 

na
 d

an
íc

h 
a 

os
vo

bo
ze

ní
 o

d 
cl

a 
(v

 K
č)

X

S
es

ta
vu

jí
 v

ed
ou

cí
 k

on
tr

ol
ní

ch
 ú

tv
ar

ů 
or

gá
nů

 v
eř

ej
né

 s
pr

áv
y 

ve
 v

zt
ah

u 
k 

ji
ný

m
 o

rg
án

ům
 v

eř
ej

né
 s

pr
áv

y 
v 

ob
or

u 
sv

é 
pů

so
bn

os
ti

 a
 p

ře
dá

va
jí

 o
db

or
u 

ge
ne

rá
ln

í 
in

sp
ek

ce
 m

in
is

te
rs

tv
a 

  
 

sp
rv

ed
ln

os
ti

  
  

V
yh

ot
ov

il
: 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
S

ch
vá

li
l:

U
 k

 a
 z

 a
 t

 e
 l

Ú
da

je
 z

a 
 v

la
st

ní
  

  
 Ú

da
je

 z
a 

vš
ec

hn
y 

úč
et

ní
 j

ed
no

tk
y

úč
et

ní
 j

ed
no

tk
u 

  
v 

pů
so

bn
os

ti
  

or
gá

nu
 v

eř
ej

né
 s

pr
áv

y



částka 1 Instrukce č. 1 strana 31
P

ří
lo

h
a 

č.
 1

7

(o
fi

ci
ál

ní
 o

zn
ač

en
í 

or
gá

nu
 v

eř
ej

né
  

sp
rá

vy
, k

te
rý

 t
ab

ul
ku

 z
pr

ac
ov

al
)

Č
. j

.:
...

...
...

...
 /

20
03

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

V
ýs

le
d

k
y 

ve
ře

jn
os

p
rá

vn
íc

h
 k

on
tr

ol
 v

yk
on

áv
an

ýc
h

 p
od

le
 §

 7
 a

ž 
11

 z
ák

on
a 

o 
fi

n
an

čn
í k

on
tr

ol
e 

ve
 s

m
ys

lu
 §

 1
2 

vy
h

lá
šk

y

po
če

t 
pl

án
ov

an
ýc

h 
ak

cí
 v

eř
ej

no
sp

rá
vn

í 
ko

nt
ro

ly
 n

a 
m

ís
tě

 

po
če

t 
ne

us
ku

te
čn

ěn
ýc

h 
pl

án
ov

an
ýc

h 
ak

cí
 v

eř
ej

no
sp

rá
vn

í 
ko

nt
ro

ly
 n

a 
m

ís
tě

po
če

t 
op

er
at

iv
ně

 z
ař

az
en

ýc
h 

ak
cí

 v
eř

ej
no

sp
rá

vn
í 

 k
on

tr
ol

y 
na

 m
ís

tě
 

po
če

t 
us

ku
te

čn
ěn

ýc
h 

ak
cí

 v
eř

ej
no

sp
rá

vn
í 

ko
nt

ro
ly

 n
a 

m
ís

tě
 c

el
ke

m

ob
je

m
 k

on
tr

ol
ov

an
ýc

h 
ve

ře
jn

ýc
h 

pr
os

tř
ed

ků
 c

el
ke

m
 (

v 
K

č)

ob
je

m
 z

ji
št

ěn
ýc

h 
ne

do
st

at
ků

 (
v 

K
č)

vy
po

čt
en

é 
od

vo
dy

 n
a 

zá
kl

ad
ě 

zj
iš

tě
ný

ch
 n

ed
os

ta
tk

ů 
(v

 K
č)

vy
po

čt
en

é 
pe

ná
le

 z
a 

vy
po

čt
en

é 
od

vo
dy

 (
v 

K
č)

po
če

t 
př

íp
ad

ů 
př

ed
an

ýc
h 

k 
da

lš
ím

u 
ří

ze
ní

 p
ří

sl
uš

ný
m

 o
rg

án
ům

 p
od

le
 z

vl
áš

tn
íc

h 
př

ed
pi

sů
  

po
če

t 
př

íp
ad

ů,
 k

dy
 b

yl
o 

ko
nt

ro
ln

ím
 o

rg
án

em
 u

lo
že

no
 o

pa
tř

en
í 

k 
ná

pr
av

ě

po
če

t 
 z

áv
až

ný
ch

 z
ji

št
ěn

í 
ve

 s
m

ys
lu

 §
 2

2 
od

st
. 6

 z
ák

on
a 

o 
fi

na
nč

ní
 k

on
tr

ol
e 

 

ob
je

m
 z

áv
až

ný
ch

 z
ji

št
ěn

í 
ve

 s
m

ys
lu

 §
 2

2 
od

st
. 6

 z
ák

on
a 

o 
fi

na
nč

ní
 k

on
tr

ol
e 

(v
 K

č)

po
če

t p
ok

ut
 u

lo
že

ný
ch

 z
a 

m
ař

en
í v

eř
ej

no
sp

rá
vn

í k
on

tr
ol

y 
vy

ko
ná

va
né

 n
a 

m
ís

tě
 v

e 
sm

ys
lu

 §
 1

7 
zá

ko
na

o 
fi

na
nč

ní
 k

on
tr

ol
e

vý
še

 p
ok

ut
 u

lo
že

ný
ch

 z
a 

m
ař

en
í 

ve
ře

jn
os

pr
áv

ní
 k

on
tr

ol
y 

vy
ko

ná
va

né
 n

a 
m

ís
tě

 v
e 

sm
ys

lu
 §

 1
7 

zá
ko

na

o 
fi

na
nč

ní
 k

on
tr

ol
e 

ce
lk

em
 (

v 
K

č)

po
če

t 
po

ku
t 

ul
ož

en
ýc

h 
za

 n
ep

ři
je

tí
 n

eb
o 

ne
pl

ně
ní

 p
ři

ja
tý

ch
 o

pa
tř

en
í 

k 
ná

pr
av

ě 
ve

 s
m

ys
lu

 §
 2

0 
zá

ko
na

fi
na

nč
ní

 k
on

tr
ol

e

vý
še

 p
ok

ut
  

ul
ož

en
ýc

h 
za

 n
ep

ři
je

tí
 n

eb
o 

ne
pl

ně
ní

 p
ři

ja
tý

ch
 o

pa
tř

en
í 

k 
ná

pr
av

ě 
ve

 s
m

ys
lu

 §
 2

0 
zá

ko
na

o 
fi

na
nč

ní
 k

on
tr

ol
e 

ce
lk

em
 (

v 
K

č)

S
es

ta
vu

jí
 v

ed
ou

cí
 k

on
tr

ol
ní

ch
  

út
va

rů
 o

rg
án

ů 
ve

ře
jn

é 
sp

rá
vy

 v
e 

vz
ta

hu
 k

 j
in

ým
 o

rg
án

ům
 v

eř
ej

né
 s

pr
áv

y 
v 

ob
or

u 
sv

é 
pů

so
bn

os
ti

 a
 p

ře
dá

va
jí

 o
db

or
u 

ge
ne

rá
ln

í
in

sp
ek

ce
 m

in
is

te
rs

tv
a 

sp
ra

ve
dl

no
st

i 
 

V
yh

ot
ov

il
: 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

S
ch

vá
li

l:

Ú
da

je
 o

 v
ýs

le
dc

íc
h 

ve
ře

jn
os

pr
áv

ní
 

ko
nt

ro
ly

  
vy

ko
na

né
 u

 o
rg

án
ů 

ve
ře

jn
é 

sp
rá

vy
  

ve
 s

vé
 p

ůs
ob

no
st

i
U

ka
za

te
l

Ú
da

je
 o

 v
ýs

le
dc

íc
h 

ve
ře

jn
os

pr
áv

ní
ko

nt
ro

ly
  

u 
or

gá
nu

 v
eř

ej
né

 s
pr

áv
y



strana 32 Instrukce č. 1  částka 1

Vydavatel: Ministerstvo spravedlnosti České republiky - Vychází podle potřeby pro vnitřní potřebu justice - Redakce: Vyšehradská 16, 128 10
Praha 2, telefon: 221 997 366, e-mail: ol@msp.justice.cz - Administrace a distribuce: písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu
odebíraných výtisků - Vydavatelství Balzám, Prvomájová 1356, 153 00 Praha 16 - Radotín, tel./fax: 257 811 013, e-mail: balzam@volny.cz - roč-
ní předplatné je stanoveno za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh. Závěrečné vyúčtování
se provádí po dodání kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek. Pro rok 2003 činí záloha 300,- Kč - Sazba: DTP BAL-
ZÁM, Prvomájová 10, Praha 16, telefon: 603 501 962, e-mail: fcernohorsky@volny.cz - Tisk: „B“ Print, Zbraslavské nám. 32, Praha 16, Podá-
vání novinových zásilek povoleno: Českou poštou s.p. odštěpný závod Střední Čechy č.j.: NOV-6565/00-P1 ze dne 9. 2. 2000.




